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1 PARTER 

Denne utbyggingsavtalen gjelder mellom  

 

1. Bergen kommune, org. nr. 964 338 531, v/ Byrådet, heretter kalt «BK». 

                                                               

2. Vestland fylkeskommune, org. nr. 821 311 632, heretter kalt «VLFK», og 

                                                              

3. Bekas Eiendom AS, org.nr 996 270 122, heretter kalt «Utbygger». 

 

2  HJEMMEL 

Denne avtale inngås med hjemmel i plan- og bygningsloven (pbl) kapittel 17 vedrørende 

utbyggingsavtaler, samt Bergen bystyres vedtak i sak 206/19 den 20.06.2019 om overordnede 

prinsipper for bruk av utbyggingsavtaler i Bergen kommune, jf. pbl § 17-2.  

 

3  BAKGRUNN OG FORUTSETNINGER 

Transformasjon og fortetting av næringsområdet Kokstad Øst ble første gang vedtatt av 

bystyret den 22.03.2017, i sak 80-17, der områdeplanen med plan-ID 6113000, heretter kalt 

«Områdeplanen» ble godkjent. Områdeplanen ble vedtatt på nytt av Bergen bystyre den 

24.06.2020, i sak 213/20.  

Områdeplanen forutsetter opparbeidelse og oppgradering av regulert offentlig teknisk 

infrastruktur, i hovedsak oppgradering av Kokstadvegen med gang- og sykkelveger. 

Opparbeidelsen av infrastrukturtiltakene er fastsatt som rekkefølgekrav i Områdeplanen og 

må innfris før det kan gis brukstillatelser for ny utbygging. Som alternativ kan utbygger inngå 

en utbyggingsavtale og ved denne «sikre gjennomført/opparbeidet» aktuelle 

infrastrukturtiltak. 

 

Realiseringen av nevnte rekkefølgekrav krever utstrakt planlegging, samhandling, 

koordinering og finansiering, blant annet fordi en rekke private og offentlige interesser og 

aktører er berørt/involvert. Utbyggingsavtalene på Kokstad Øst fordeler og avklarer roller og 

ansvar når det gjelder gjennomføringen av de felles rekkefølgekravene, etter hvert som 

utbyggerne i området ønsker å realisere sine utbyggingsprosjekter. Inngåelse av 

utbyggingsavtalene medvirker i så måte til en ønsket og raskere utvikling av området, ved å 

muliggjøre at bebyggelsesområder kan bygges ut og tas i bruk i påvente av at de ulike og 

komplekse forutsetningene for å realisere de respektive infrastrukturtiltakene, avklares og 

håndteres.  

Utbyggingsavtalen inngås etter initiativ fra Bekas Eiendom AS. 

 

4 GEOGRAFISK OMRÅDE 

Tomten er omfattet av- og ligger innenfor delfelt N2 i Områdeplanen. Tomt for utbygging 

ligger på/ved Kokstadhaugen, og er markert med rødt i kartutsnittet nedenfor. 
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5 FORMÅL 

Utbyggingsavtalens formål er å bidra til realisering av felles offentlig infrastruktur, i tråd med 

forutsetningene i Områdeplanen, slik at den aktuelle utbyggingen oppfyller rekkefølgekrav 

for brukstillatelse av tiltak.   

 

6 REKKEFØLGEKRAV OMFATTET AV UTBYGGINGSAVTALEN 

Utbyggingsavtalen inngås for å realisere nødvendig felles infrastruktur satt som 
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rekkefølgekrav i bestemmelsene til Områdeplanen § 3.1.2. For utbygging i delfelt N2 er 

følgende infrastrukturtiltak stilt som rekkefølgekrav.  

 
 

Det fremgår av § 3.1.2:  

«Krav om sikret gjennomført anses oppfylt dersom tiltakshaver/Utbygger enten har inngått 

forpliktende utbyggingsavtale med Bergen kommune eller forpliktende avtaler med 

Hordaland fylkeskommune.»  

I rammetillatelse 09.04.2025, punkt 4.4, er det stilt vikår om at  det skal sikres opparbeidelse 

av kollektivfelt langs Kokstadvegen nord. Kravet erstatter krav til tiltakshavers opparbeidelse 

etter Områdeplanen § 6.1.4, når det gjelder det fylkeskommunale veikrysset. Brev fra 

Vestland fylkeskommune følger som vedlegg 3.Ved å inngå utbyggingsavtalen innfrir 

Utbygger planbestemmelser og vilkår satt i rammetillatelse om å «sikre gjennomført» 

infrastrukturtiltak. 

 

7 ENDRINGER 

Utbyggingsavtalen inngås med den forutsetning at infrastrukturtiltakene omfattet av 

utbyggingsavtalen, jf. pkt. 6, ikke er detaljprosjektert i forbindelse med utarbeidelsen og 

godkjenning av Områdeplanen. Det er derfor påregnelig at videre arbeid med 

infrastrukturtiltakene vil kunne avdekke behov for endringer. I så måte er 

infrastrukturtiltakenes utforming mv. ikke å anse som endelig avklart ved Områdeplanen. 

I tillegg er infrastrukturtiltakene omfattet av utbyggingsavtalen omfattende, og vil 

sannsynligvis realiseres i etapper og over tid. Infrastrukturtiltakene må sees i en helhetlig 

sammenheng, også når det gjelder omkringliggende eiendommer og utviklingen av disse. 

Ovennevnte er blant forholdene som kan grunngi et behov for endringer i 

infrastrukturtiltakene omfattet av utbyggingsavtalen. Også andre omstendigheter kan avdekke 

og grunngi et endringsbehov.  

BK og VLFK kan ensidig foreta nødvendige og hensiktsmessige endringer av 

infrastrukturtiltakene omfattet av utbyggingsavtalen. Slike endringer har ikke konsekvenser 

for partenes ytelser etter utbyggingsavtalen og gir ikke grunnlag for misligholdsbeføyelser.  
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8. UTBYGGERS PLIKTER ETTER AVTALEN 

 

8.1 ANLEGGSBIDRAG 

8.1.1 Grunnlaget for beregningen 

Kostnadsfordelingen og beregningen av anleggsbidragets størrelse pr. m2 BRA kommer frem 

av vedlegg til avtalen. 

 

8.1.2   Økonomisk omfang 

Utbygger skal yte et anleggsbidrag på kr 2 330 692,- (+ indeksregulering) til oppfyllelse av 

rekkefølgekrav som omtalt under pkt. 6. Anleggsbidragets størrelse er beregnet ved å legge til 

grunn aktuell utbygging 2359 m2 BRA multiplisert med gjeldende m2- pris, jf. vedlegg til 

avtalen. Anleggsbidraget skal ytes som et kontantbidrag.  

 

8.1.3   Endret utnyttelse (BRA) 

For det tilfellet at Utbyggers utnyttelse av bygningsmassen får et endret omfang (m2 BRA) 

enn lagt til grunn i pkt. 8.1.2, vil dette innebære at anleggsbidragets størrelse skal justeres 

tilsvarende endringen i prosjektets m² BRA. Utbygger plikter i et slikt tilfelle snarlig å gi BK 

nødvendig informasjon om forholdet. BK vil på bakgrunn av mottatt informasjon foreta en 

justering av anleggsbidraget, jf. pkt. 9.3 nedenfor.  

Dersom det innenfor aktuelt bruksnummer på et senere tidspunkt er ønske om andre eller 

ytterligere tiltak som krever oppfyllelse av rekkefølgekravene utbyggingsavtalen gjelder, 

utløser dette som utgangspunkt behov for en ny utbyggingsavtale. Utbygger plikter i så fall å 

informere BK om det aktuelle tiltaket.  

 

8.1.4   Indeksregulering 

Anleggsbidraget justeres på oppgjørstidspunktet etter Statistisk sentralbyrås 

byggekostnadsindeks for «Veg i dagen», eller senere indeks som avløser denne, med 

utgangspunkt i:  

 

• indeks pr. 1. kvartal 2018 for Kokstadveien o_KV01 a og b 

• indeks pr. 2. kvartal 2019 for Kokstadveien o_KV01 c 

• indeks pr. 3. kvartal 2016 for kollektivtiltak 

 

 

8.2 FORFALL OG OPPGJØR 

 

8.2.1 Forfall ved brukstillatelse 

Kontantbidraget forfaller til betaling ved brukstillatelse for ny utbygging.   

Plikten til å betale anleggsbidraget gjelder også om infrastrukturtiltakene omfattet av 

utbyggingsavtalen er utført på forfallstidspunktet for anleggsbidraget.  

  

Utbygger skal senest 3 – tre – uker før søknad om nevnte brukstillatelse orientere BK om 
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søknaden. BK sender på denne bakgrunn faktura for avtalebeløpet, inkludert indeksregulering 

fra beregnings- til forfallstidspunktet, med normalt 3 ukers forfall.  

 

8.2.2   Forfall ved gjeldsforhandling og konkurs  

Anleggsbidraget forfaller til betaling dersom det innledes gjeldsforhandlinger eller åpnes 

konkurs hos Utbygger.  

 

8.3   SIKKERHETSSTILLELSE, EVENTUELT INNBETALING  

Hele anleggsbidraget, inkludert tillegg for forventet indeksregulering, skal sikres før 

utbyggingsavtalen oversendes byrådet for behandling.   

  

Anleggsbidraget skal sikres ved «on demand»-bankgaranti. Av garantidokumentet skal det 

eksplisitt fremkomme at garantibeløpet forfaller ved påkrav.  
 

Når Utbygger har betalt sitt kontantbidrag og beløpet har kommet inn på BKs konto, 

reduseres sikkerhetsstillelsen tilsvarende det innbetalte beløpet.   

  

Bankgarantien skal ha samme varighet som oppfyllelsesfristen i utbyggingsavtalen, jf. pkt. 9. 

Som alternativ til sikkerhetsstillelse kan Utbygger innbetale anleggsbidraget når 

utbyggingsavtalen er fremforhandlet. Dersom utbyggingsavtalen ikke skulle bli godkjent av 

byrådet, vil beløpet bli tilbakebetalt.   
 

 

9 DE OFFENTLIGE PARTENES PLIKTER ETTER UTBYGGINGSAVTALEN 

 

9.1 REALISERING AV TILTAK. ANSVARSFORDELING MELLOM PARTENE. 

Ansvaret for å realisere infrastrukturtiltakene som fremkommer i pkt. 6, tilligger de offentlige 

avtalepartene. Med mindre annet avtales mellom de offentlige avtalepartene, er 

ansvarsfordelingen i hovedsak som følger:  

  

- VLFKs ansvar: 

  Samferdselsanlegg som får fylkesvegstatus 

- BKs ansvar: 

  Samferdselsanlegg som får kommunal vegstatus. Andre offentlige arealformål. 

 

Bestemmelsene om mislighold i pkt. 12 følger og er avgrenset til nevnte ansvarsfordeling.  

 

Hvem som blir ansvarlig vegmyndighet for de aktuelle og respektive   

samferdselsanleggene, er ikke avklart gjennom Områdeplanen eller andre 

arealplanvedtak. Spørsmålet avklares om nødvendig i egne vegklassifiseringsprosesser,  

etter gjeldende nasjonale føringer på avklaringstidspunktet, vanligvis i forbindelse med  

de ulike byggetrinnene.  

 

Infrastrukturtiltakene skal som utgangspunkt realiseres i tråd med forutsetningene i gjeldende 

reguleringsplaner på realiseringstidspunktet, alternativt i tråd med de krav som blir fastsatt i 
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byggesaksvedtakene som tillater realisering av infrastrukturtiltakene. 

 

9.2 TIDSPUNKT FOR REALISERING AV TILTAK 

BK og VLFK avgjør tidspunkt og rekkefølge for realisering av infrastrukturtiltakene som 

utbyggingsavtalen gjelder. Dette ut fra blant annet tiltakenes funksjon og sammenhenger samt 

praktiske, økonomiske og finansielle forhold. Realiseringen krever blant annet at 

infrastrukturtiltakene blir fullfinansiert, gjennom offentlig budsjettvedtak og anleggsbidrag. 

Utbygger kan ikke påregne at et eller flere av infrastrukturtiltakene gjennomføres før de 

andre, eller ferdigstilles samtidig med et bestemt – herunder sitt – utbyggingsprosjekt.  

9.3 BEREGNING OG INNKREVING AV ANLEGGSBIDRAG 

BK beregner og innkrever anleggsbidraget i tråd med utbyggingsavtalens pkt. 8.  

 

10 UTBYGGINGSAVTALENS VARIGHET 

Utbyggingsavtalen gjelder frem til partenes forpliktelser etter utbyggingsavtalen er oppfylt. 

Siste frist for oppfyllelse er 31.12.2040. 

 

11 TRANSPORT AV UTBYGGINGSAVTALEN 

Utbygger kan ikke transportere utbyggingsavtalen til annen part med mindre BK og VLFK har 

gitt sitt forutgående skriftlige samtykke. BK og VLFK kan ikke nekte samtykke uten saklig 

grunn.  

 

12 MISLIGHOLD 

 

12.1 REKLAMASJON 

Avtalepart som vil gjøre gjeldende misligholdsvirkninger, må reklamere skriftlig overfor den 

eller de aktuelle avtalepartene innen rimelig tid etter at vedkommende part oppdaget eller 

burde oppdaget misligholdet.   

 

12.2 ERSTATNING 

Dersom en part misligholder sine plikter etter utbyggingsavtalen, kan de andre partene kreve 

erstatning for direkte økonomisk tap disse påføres som følge av misligholdet. Erstatning for 

indirekte tap og avledet følgetap kan ikke kreves. Partene har plikt til å begrense eventuelle tap. 

For øvrig gjelder ordinære erstatningsrettslige regler.  

 

Utbygger må rette eventuelt erstatningskrav enten mot BK eller VLFK, alt etter hvem som er 

ansvarlig etter utbyggingsavtalen, jf. pkt. 9 ovenfor.  

 

12.3 FORSINKET BETALING 

Ved for sen innbetaling av anleggsbidrag iht. utbyggingsavtalens punkt 7.3, betaler Utbygger 

rente iht. forsinkelsesrenteloven av 17.12.1976. 

 

13 TVIST 

Rettstvister vedrørende utbyggingsavtalen skal løses etter norsk rett for de ordinære domstoler 
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med Hordaland tingrett som verneting. 

 

14 VEDTAK AV KOMPETENT MYNDIGHET 

Denne utbyggingsavtalen er ikke bindende for BK før den er godkjent av byrådet og signert av 

fullmaktshaver.  

Sak om godkjenning av utbyggingsavtalen vil bli forelagt byrådet for godkjenning etter at 

Utbygger og VLFK har signert avtalen og avtalen deretter har vært utlagt til offentlig ettersyn, 

jf. pbl. § 17-4 andre ledd.  

 

15 PARTENES UNDERSKRIFTER  

Utbyggingsavtalen blir signert elektronisk av partene. Endelig signert avtale blir arkivert i 

kommunens system for arkivering. BK sender kopi av utbyggingsavtalen til Utbygger og 

VLFK når endelig signert avtale foreligger. 

 

16 MEDDELELSER OG KORRESPONDANSE 

Meddelelser og korrespondanse i tilknytning til utbyggingsavtalen skal være skriftlig og sendes 

til partene på offisielt gjeldende postadresser eller e-postadresser. 

 

17. VEDLEGG TIL AVTALEN 

I. Beregning av anleggsbidrag pr. kvm BRA 

II. Rammetillatelse, 09.04.2025 

III. Brev med vilkår fra Vestland fylkeskommune, 21.08.2024 
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Plan- og bygningsetaten 

  

 

Postadresse:  
Postboks 7700,  
5020 BERGEN 
Kontoradresse:  
Johannes Bruns gate 12,  
5008 BERGEN 

Telefon: 55566310 
E-post: postmottak.planogbygg@bergen.kommune.no 

Internett: www.bergen.kommune.no 

 

  
RAMMETILLATELSE (OMGJØRINGSVEDTAK) 
 
Eiendom : Gnr 34 Bnr 414 

Adresse : Kokstadvegen 44 

Tiltakshaver : BEKAS EIENDOM AS 
 

Tiltaket : Endring av bygg - utvendig - Påbygg 
 
Vi viser til søknad mottatt 21.10.2024 og tilleggsdokumentasjon mottatt 31.01.2025 og 
10.02.2025. 
 

1. Søknaden gjelder 
• Oppføring av et påbygg/tilbygg til næringsbygg. Bygg får 2 nye etasjer (3 hvis vi 

regner 5. etasje som etableres bare på en mindre del av bygget). 
 
Tiltakets areal er oppgitt til 4760,0 m2 (inkludert tenkte plan på 971 m2 og parkering på 504 
m2). 
Tomteutnyttelse er oppgitt til å være BRA = 190.92 %. 
 
Tiltaket krever dispensasjon fra: 

• reguleringsplanens § 5.1.8 om grad av utnytting 
• byggegrense mot offentlig veg i reguleringsplan 

Det er søkt om dispensasjon fra bestemmelser. 
 
Det er i tillegg søkt om dispensasjon fra plan- og bygningslovs § 29-4. Tiltaket kommer 
nærmere enn 4 meter, eller byggverkets halve høyde, men siden det foreligger skriftlig 
erklæring til plassering fra eiere av naboeiendommer, blir søknad om dispensasjon fra plan- 
og bygningslovs § 29-4 Bygningens plassering, høyde og avstand fra nabogrense ikke 
relevant. 
 
Vi gjør oppmerksom på at det må sendes inn en egen søknad for oppsetting av skilt. 
 
 

Helgesen Tekniske Bygg AS 
Reigstadvegen 1 
5281 VALESTRANDSFOSSEN 
   

Vår referanse: BYGG-2024/17195-15 
Saksbehandler: Nikola Silic 
Dato: 09.04.2025 
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2. Tidligere saksgang: 
Det ble 21.10.2024 søkt om samme tiltak. 
Søknaden har blitt avslått i vedtaket av 26.02.2025. 
Saken ble påklaget og byråd for byutvikling tok klage til følge. 
 
Det vises til Byrådens avgjørelse: 
Byråd for byutvikling har generell myndighet til å fatte beslutninger som ikke er av prinsipiell betydning, 
jf. byrådssak 1282/23. Alle beslutninger som er av prinsipiell betydning legges frem for byrådet.  
 
Byråd for byutvikling fatter følgende vedtak:  

1. Plan- og bygningsetatens vedtak datert 26.02.2025 oppheves i medhold av forvaltningsloven 
§ 33 annet ledd.  

 
2. Med hjemmel i pbl. § 19-2 gis det dispensasjon fra reguleringsplan 61130000 § 5.1.8 og fra 

byggegrense mot offentlig vei.  
 

3. Med hjemmel i pbl. § 20-1, jf. § 21-4 gis det rammetillatelse til oppføring av omsøkte 
påbygg/tilbygg til eksisterende næringsbygg.  

 
4. Det overlates Plan- og bygningsetaten å utferdige rammetillatelsen, stille nødvendige vilkår og 

følge opp andre forhold som nevnt i notatet, som f.eks. henvisninger til rekkefølgekrav mv.  
 

5. Klagen tas til følge.  
 

3. VEDTAK 
Det gis rammetillatelse til:  

• Oppføring av et påbygg/tilbygg til næringsbygg. Bygg får 2 nye etasjer (3 hvis vi 
regner 5. etasje som etableres bare på en mindre del av bygget). 

 
Er tiltaket ikke satt i gang senest innen 3 år etter at tillatelse er gitt, faller tillatelsen bort. Det 
må søkes om igangsettingstillatelse i god tid slik at tiltaket kan være vesentlig igangsatt 
innen fristen på 3 år. 
 

3.1 Dispensasjoner 
Det gis dispensasjon fra reguleringsplan nummer 61130000 § 5.1.8 om grad av utnytting, jf. 
plan- og bygningsloven § 19-2. 
 
Det gis dispensasjon fra reguleringsplan nummer 61130000 om byggegrense mot vei, jf. 
vegloven § 29 og plan- og bygningsloven § 19-2. 
 

3.2 Godkjenning av tiltaksklasser 
Tiltaksklasser godkjennes for de enkelte ansvarsområder slik de fremgår av 
gjennomføringsplan mottatt 21.10.2024. 
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3.3 Forurenset grunn 
Byggeområdet kan være potensielt forurenset, og det må i første omgang foretas en 
miljøteknisk grunnundersøkelse. Dersom undersøkelsen viser at tiltaksområdet er forurenset, 
må det videre utarbeides en tiltaksplan. Tiltaksplanen skal sendes til godkjenning hos 
kommunen, og må være godkjent før det søkes om igangsettingstillatelse. 
Dersom undersøkelsen viser at området ikke inneholder forurensing, må den miljøtekniske 
grunnundersøkelsen sendes inn i byggesaken når det søkes om igangsettingstillatelse. 
 

3.4 Dokumentasjon som må sendes inn før det kan gis igangsettingstillatelse: 
• Miljøteknisk grunnundersøkelse og eventuelt vedtak om godkjent tiltaksplan for 

forurenset grunn, jf. plan- og bygningsloven § 21-5.  
• Samtykke fra arbeidstilsynet, jf. plan- og bygningsloven § 21-5 
• Oppdatert gjennomføringsplan med presis beskrivelse av ansvarsområder. 

 
3.5 Dokumentasjon som må sendes inn før det kan gis ferdigattest eller midlertidig 

brukstillatelse: 
• Følgende rekkefølgekrav i reguleringsplan må dokumenteres: 

o § 3.1.2. Før det kan gis brukstillatelse til ny utbygging av områder i henhold til 
tabell under, skal de nevnte samferdselsanlegg og turveier i tabellen være 
ferdig opparbeidet eller sikret gjennomført. Krav om sikret gjennomført anses 
oppfylt dersom tiltakshaver/grunneier enten har inngått forpliktende 
utbyggingsavtale med Bergen kommune eller forpliktende avtaler med 
Hordaland fylkeskommune. 

 

 
 

• Sluttrapport for faktisk disponering av avfall, jf. byggteknisk forskrift § 9-9. Gjelder 
bare ved søknad om ferdigattest, ikke midlertidig brukstillatelse. 

 
3.6 Plassering på eiendommen 

Plasseringen godkjennes 4,0 meter til nabogrense med hjemmel i plan- og bygningsloven § 
29-4 tredje ledd bokstav a. Eier av gårdsnummer 34 bruksnummer 352 har i erklæring datert 
28.06.2024 gitt samtykke til plassering av tiltaket. 
 

3.7 Høydeplassering 
Tiltakets maksimale høyde på kote 94,4 (18,75) meter godkjennes, jf. plan- og bygningsloven 
§ 29-4 og gjeldende reguleringsplan. 
 

3.8 Atkomst og avkjørsel 
Omsøkte økt bruk av avkjørsel godkjennes etter Vestland fylkeskommune sin uttalelse av 
21.08.2025. Vilkår og krav i uttalelsen skal etterkommes, jf. plan og bygningslovens § 27-4. 
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3.9 Vannforsyning og avløp 
Bergen Vann har gitt forhåndsuttalelse datert 30.07.2024 med saksnummer 2024/108304. 
Vilkår og krav stilt i forhåndsuttalelse skal etterkommes, jf. plan- og bygningsloven §§ 27-1 
og 27-2. 
 

4. BEGRUNNELSE FOR VEDTAKET 
 

4.1 Planstatus 
Kommuneplanens arealdel (KPA2018), vedtatt i Bystyret 19.06.2019, viser eiendommen som 
næringsvirksomhet - næringsbebyggelse (I/K/L1) og den ligger innenfor hensynssonene: 

• båndleggingssone sentral-/regionalnett elforsyning (15,3 %) 
• vei støy - gul sone (39,7 %) 
• meldepliktsone Avinor 
• konsesjonsområde for fjernvarmeanlegg 

 
Eiendommen omfattes av reguleringsplan ID 61130000, YTREBYGDA. DEL AV GNR 111, 
114 OG 34, LILAND OG BIRKELAND ØVRE, KOKSTAD ØST, ikrafttredelsesdato 
24.06.2020 og er regulert til næringsvirksomhet – felt N2. Del av eiendom inngår i 
hensynssone høyspenning (17,7 %). 
 

4.2 Nabovarsling 
Ansvarlig søker opplyser at det er foretatt nabovarsling i samsvar med bestemmelsene i 
plan- og bygningsloven § 21-3, og bekrefter at det ikke er mottatt noen merknader. 
 

4.3 Ansvar og tiltaksklasser 
I vår behandling av søknaden legger vi til grunn den mottatte gjennomføringsplanen, som 
inneholder oversikt over ansvarlige foretak og ansvarsområder oppdelt i funksjon og 
tiltaksklasser. 
 
I plan- og bygningsloven kapittel 23 og byggesaksforskriften kapittel 5 og 12 er det beskrevet 
hvilket ansvar som påligger tiltakshaver, ansvarlig søker, prosjekterende, utførende og 
kontrollerende. 
 
Vi gjør spesielt oppmerksom på at det er ansvarlig søker sitt ansvar å samordne de 
ansvarlige foretak og å påse at tiltaket er tilstrekkelig belagt med ansvar og kontroll. Det er 
også ansvarlig søker sitt ansvar at det er samsvar mellom mottatte erklæringer om 
ansvarsrett og gjennomføringsplanen. 
 
Ved erklæring av ansvarsrett i byggesaker skal arbeidet de enkelte foretak påtar seg 
ansvarsrett for, beskrives og avgrenses så presist som mulig.  
 
I denne saken er ansvarsområdet kun beskrevet som overordnet fagområde for sentral 
godkjenning prosjektering – arkitektur. Vi vurderer ikke dette til å være en tilstrekkelig presis 
beskrivelse av dette ansvarsområde i denne saken. Ved søknad om igangsettingstillatelse 
må ansvarsområdet beskrives mer presist. 
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4.4 Atkomst og avkjørsel 
Vestland Fylkeskommune har kommet den 21.08.2024 med uttalelse i saken vedrørende 
krav i områdereguleringsplans § 6.1.4: 
I forbindelse med nye tiltak skal eksisterende avkjørsler, dersom de fortsatt skal benyttes, 
utbedres til gjeldende godkjent standard (Håndbok N100). 
 
Uttalelse: 
Når det gjelder § 6.1.4 i områdereguleringsplan for Kokstad Øst, forutsetter den at 
eksisterende avkjørsler skal utbedres til gjeldende standard ifbm nye tiltak. 
 
For andre lignende tiltak som har tilkomst via samme avkjørsel som dette tiltaket, har vi gått 
vekk fra kravet om opparbeiding av avkjørselen og isteden for krevd at tiltakshaver betaler 
anleggsbidrag for kollektivfelt langs Koksatdvegen nord. Dette er løst i utbyggingsavtale for 
Kokstadvegen 46, og vi ber om at likelydende avtale blir gjort for dette tiltaket. 
 
Årsakene til at vi velger å endre på kravet er flere. Blant annet er vi usikre på i hvilken grad 
løsningen som reguleres i ny reguleringsplan er i samsvar med det som vil bli krevd 
opparbeidet ifbm omsøkte tiltak. Det synes lite hensiktsmessig å kreve såpass omfattende 
oppgradering av krysset all den tid denne usikkerheten gjør seg gjeldende. For 
Kokstadområdet og den rådende trafikksituasjonen ser vi det som mer hensiktsmessig å 
inngå en utbyggingsavtale for tiltaket som sikrer opparbeiding av kollektivfelt i Kokstadvegen. 
Vi ber om at denne avtalen inngås senest innen brukstillatelse. 
 
Den 06.02.2025 har Vestland Fylkeskommune utalte seg positivt til utvidet bruk av avkjørsel: 

 
 

4.5 Vannforsyning og avløp 
Bergen Vann har gitt uttalelse datert 30.07.2024 med saksnummer 2024/108304. 
Spesielle krav: 
Bergen vann har ingen spesielle merknader til tiltaket. 
 
Dette tiltaket krever ikke innsendelse av teknisk sluttdokumentasjon til Bergen Vann. 
 
Generelle krav: 
Vedrørende økt belastning på eksisterende private ledninger: 
Det forutsettes at ansvarlig prosjekterende for det rørtekniske anlegget foretar en faglig vurdering av 
eksisterende private ledninger. Kvalitet og kapasitet skal være tilfredsstillende for den økte 
belastningen. 
 
Dersom det må gjøres større omlegginger på utvendig privat ledningsanlegg, eller at det må etableres 
nytt ledningsanlegg som følge av utvidelsen, skal det søkes om forhåndsuttalelse fra Bergen vann for 
dette arbeidet. 
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4.6 Fjernvarme 
Innenfor konsesjonsområdet for fjernvarme er det tilknytningsplikt for nybygg, 
hovedombygging og feltutbygging med samlet areal på over 500 m2 BRA, jf. 
kommuneplanens arealdel punkt 27.2.1. 
 
Eviny har bekreftet i e-post av 16.08.2024 at bygget kan knyttes til fjernvarmenettet. 

4.7 Forurenset grunn 
Tiltaket ligger i et område hvor massene i grunnen kan være forurenset. Ansvarlig søker har 
ikke fremlagt tiltaksplan, jf. plan- og bygningsloven § 28-1, men har informert om at 
kartlegging av eventuell forurensing planlegges utført før søknad om igangsettingstillatelse. 
 

4.8 Visuelle kvaliteter 
Det søkes om bygge på eksisterende bygg og i en liten grad utvide byggets fotavtrykk. 
 
Selv om påbygget medfører en betydelig utvidelse av byggets volum, fremstår det ikke som 
dominerende i omgivelsene. Håndtering av fasader med stort antall vertikale, tett plasserte 
elementer gjør at det dempes visuelt inntrykk. 
 
I følge plan- og bygningsloven § 29-2 skal ethvert tiltak prosjekteres og utføres slik at det 
etter kommunens skjønn innehar gode visuelle kvaliteter både i seg selv og i forhold til dets 
funksjon og dets bygde og naturlige omgivelser og plassering. Ved tiltak som knytter seg til 
et eksisterende byggverks ytre, kan kommunen i vurderingen legge vekt på hensynet til 
viktige historiske, arkitektoniske og andre kulturelle verdier. 
 
Etter vår vurdering er bestemmelsen ivaretatt for omsøkte tiltak. 
 
Etter vår vurdering er de visuelle kvalitetene ivaretatt for omsøkte tiltak. 
 

4.9 Andre uttalelser eller vedtak 
Avinor har gitt uttalelse datert 20.08.2024: 
2. Høyderestriksjonsflater/hinderflater i restriksjonsplanen for Bergen lufthavn 
Det omsøkte påbygget (med teknisk rom) har en maksimalhøyde på kote 94,4 moh, basert på 
terrenghøyde på kote 76,1 moh og byggehøyde 18,3 meter, jf. snittegning, sist revidert 24.04.2024. 
Det medfører at påbygget ikke vil komme i konflikt med horisontalflaten (hinderflate). 
Byggekraner skal være utstyrt med faste røde hinderlys i tråd med følgende regelverk: 
https://luftfartstilsynet.no/aktorer/luftfartshinder/luftfartshinder-oppstilling-og-bruk-av-kraner/. 
Dersom kran er høyere enn 30 meter og skal stå i mer enn 4 uker, skal tiltakshaver sørge for å melde 
kranen inn til NRL (nasjonalt register over luftfartshindre) hos Statens kartverk senest 30 
kalenderdager før etablering. 
Det bes om at Bergen lufthavn varsles i god tid før opp- og nedrigging av kran. 
 
3. Byggerestriksjoner for flynavigasjonsanlegg 
Det omsøkte bygget og bruk av byggekraner til oppføring av det, er ikke berørt av 
byggerestriksjonskrav (BRA-krav) for flynavigasjonsanleggene ved lufthavnen, jf. §§ 7-1, 7-2 og 7-3 i 
Forskrift om krav til lufttrafikktjenester og ytere av lufttrafikkstyrings- og flysikringstjenester (ATM/ANS) 
m.m. av 16.06.2022. 
 
4. Flystøysoner 
Det aktuelle bygget er ikke berørt av flystøysoner for Bergen lufthavn. 
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Sivilforsvaret har dispensert fra plikten til å bygge tilfluktsrom i vedtaket sitt av 30.08.2024: 

 
 
Vestland Fylkeskommune har kommet den 10.01.2025 med uttalelse i saken som gjelder 
dispensasjon fra byggegrense mott offentlig veg: 

 
 

4.10 Byrådens vurdering 
Byråden har vurdert saken med bakgrunn i mottatt søknad og sakens dokumenter ellers, og er 
kommet til at klagen kan tas til følge.  
 
Kort om beregningsreglene  
Beregningsreglene for «tenkt plan» følger av byggteknisk forskrift (TEK17) § 5-4 annet ledd a). For 
bygninger med etasjehøyde over tre meter skal det beregnes bruksareal som om det var lagt et 
horisontalplan for hver tredje meter. Formålet er å begrense bygningens volum innenfor angitte 
utnyttelsesgrad, som her beregnes etter bruksareal for bebyggelse på tomten. Slike arealer kan 
unntas i beregningen når det er fastsatt i bestemmelsene til arealplan. I gjeldende plan er det kun 
unntak for «klimatiserte lysgårder i bygg», jf. planbestemmelsen § 5.1.8. Unntaket gjøres ikke 
gjeldende i dette tilfellet. De «tenkte plan» (tilsvarende 31 %-BRA av samlet utnyttelse) i dette tiltaket 
inngår derfor i beregningen. 
 
Videre følger det av TEK17 §§ 5-4 annet ledd og 5-7 samt planbestemmelsene §§ 1.12.8 og 5.1.8, at 
parkeringsareal skal medregnes i tillatt %-BRA. Også parkeringsarealet (tilsvarende 8 %-BRA av 
samlet utnyttelse) skal da inngå i beregningen. Den samlede utnyttelsesgraden er 191 %-BRA.  
 
Dispensasjon fra planbestemmelsen § 5.1.8, jf. pbl. § 19-2  
Omsøkte utnyttelsesgrad på 191 %-BRA er i strid med planens maksimale utnyttelsesgrad på 150 %-
BRA, jf. planbestemmelsen § 5.1.8. Det er søkt om dispensasjon, jf. pbl. § 19-1. Vilkårene for å 
dispensere følger av pbl. § 19-2 andre ledd hvor det fremgår at: «Dispensasjon kan ikke gis dersom 
hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, hensynene i lovens formålsbestemmelse eller 
nasjonale eller regionale interesser, blir vesentlig tilsidesatt. Fordelene ved å gi dispensasjon skal 
være klart større enn ulempene».  
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Hensynet bak bestemmelsen om maksimal utnyttelsesgrad er å regulere bygningers volum med 
hensyn til behov for uteoppholdsareal, belastning på infrastruktur og forholdet til omgivelsene.  
 
Byråden vil innledningsvis påpeke at avviket på 41 %-BRA isolert sett er stort. Byråden har også 
gjennomgått omkringliggende næringsbebyggelse (nr. 42 til 50) uten at det er funnet tilsvarende 
utnyttelse av tomtearealene. Det nærmeste eksempelet er godkjente endringer på nr. 46, som har 
utnyttelse på 149,95 %-BRA – rett under planens krav. Dette taler for at hensynene blir tilsidesatt ved 
dispensasjon. Spørsmålet er om avviket i dette tilfellet innebærer at hensynene bak bestemmelsen blir 
tilsidesatt vesentlig.  
 
Det er i denne saken tale om en mindre økning av bebygd areal på eiendommen i forhold til 
eksisterende situasjon (fra 1420 m2 til 1660 m2 i henhold til vedlagt situasjonsplan). Det vil si at 
tiltaket i liten grad vil være av betydning for bebyggelsens fotavtrykk på eiendommen, av betydning for 
hvordan en ivaretar nødvendige funksjoner på egen eiendom. Det er imidlertid tale om en vesentlig 
økning i bygningsvolum, som vil spesielt kunne påvirke forholdet til omgivelsene. Den største andelen 
av denne økningen kommer av «tenkte plan» i høylager og i plukklager, med henholdsvis full høyde 
og høy takhøyde: 

 
Utklipp fra tegningsnr. A-210. Omtalte høylager og plukklager t.v. i «HALL» 
 
Byråden er av den oppfatning at disse arealene ikke vil være av betydning for hensynene bak 
bestemmelsen når det gjelder behov for uteoppholdsareal, belastnings på infrastruktur og lignende. 
Det er kun de rent estetiske forhold som gjøres gjeldende, da hvilken grad bygningens volum er av 
betydning for naboer og reguleringsplanens krav til strukturene i næringsområdet. Byråden legger for 
det første til grunn at naboer ikke har noen innvendinger til omsøkte utbygging ved de samtykker som 
er gitt og i lys av fravær av merknader. Til det siste er saken til dels mer problematisk. Omsøkte tiltaket 
vil kunne fremstå mer dominerende blant næringsbebyggelsen med hensyn til eiendommen den 
plasseres på, og det er nærliggende at dette vil kunne ha effekt på områdets videre utvikling. Byråden 
mener likevel at dette er innenfor tålegrensen for området. Det vises til den svært varierende 
strukturen som er opparbeidet innenfor næringsområdet, vest og øst for den fylkeskommunale veien. 
 
Hensynene bak bestemmelsen blir ikke «vesentlig tilsidesatt», jf. pbl. § 19-2. Byråden vil presisere at 
saken kunne blitt vurdert annerledes hvis det ikke var tale om et avvik hovedsakelig basert på «tenkte 
plan», som ville hatt annen betydning for hensynene som gjøres gjeldende. Eventuelle konsekvenser 
for områdets videre utvikling anses derfor å være begrenset. 
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Når det gjelder fordeler og ulemper, er byråden enig i at det er en relevant ulempe å påpeke at tiltaket 
medfører stort volum utover den tenkte (regulerte) kapasiteten i området. Byråden mener likevel at 
ulempen er begrenset av de forhold som nevnt. I tillegg vil byråden påpeke at eventuelle tilpasninger 
av «tenkte plan» for å ivareta planens krav, under forutsetning av klart behov for høy- og plukklager, 
vil gå på bekostning av andre funksjonelle arealer i bygget, som f.eks. verkstedsarealer, 
produksjonsarealer og kontorarealer. Byggets utforming anses derfor å være av positiv betydning for 
kommunens areal- og ressursdisponering, hvor nødvendige og tilstrekkelige næringsarealer etableres 
ved å utbedre eksisterende «grå» arealer. Ellers tiltrer byråden øvrige fordeler som er nevnt i klagen. 
Fordelene er «klart større enn ulempene», jf. pbl. § 19-2. 
 
Byråden er etter dette kommet til at de rettslige vilkårene for å dispensere er oppfylt, jf. pbl. § 19-2 
annet ledd. Etter pbl. § 19-2 første ledd er det da opp til forvaltningens frie skjønn om det skal 
dispenseres, jf. formuleringen om at kommunen «kan» gi varig eller midlertidig dispensasjon. I dette 
tilfellet er byråden av den oppfatning at det kan gis dispensasjon. 
 
Dispensasjon fra byggegrense mot offentlig vei, jf. pbl. § 19-2 
Tiltaket er plassert med en minsteavstand på 47,5 meter fra fylkesvei. Etter gjeldende regelverk er det 
byggegrense på 50 meter fra veiens midtlinje, og det er derfor søkt dispensasjon, jf. pbl. § 19-1. 
 
Hovedhensynet bak bestemmelse om byggegrense er å plassere bygning på den enkelte tomt i 
forhold til terreng og områdets bebyggelsesstruktur samt sikre generell trafikksikkerhet gjennom annen 
avgrensning. Samtidig skal bestemmelsen tilrettelegge for og bidra til framtidig utvikling i tråd med 
hensiktsmessig og mulig vegutvidelse- og vedlikehold. 
 
Det er i denne vurderingen tale om et minimalt avvik, og fagetaten stiller seg positiv til at det innvilges 
dispensasjon. Det vises i denne sammenheng til at Fylkeskommunen ikke har noen merknader til at 
tiltaket oppføres innenfor byggegrensen. Tiltaket er heller ikke i konflikt med arealbehovet for framtidig 
infrastruktur. Byråden er etter dette av det oppfatning at hensynene bak bestemmelsen åpenbart ikke 
blir «vesentlig tilsidesatt», jf. pbl. § 19-2. 
 
Tiltaket er da uten betydning for nærliggende fylkesvei, både med hensyn til någjeldende og fremtidig 
situasjon. Byråden finner derfor ingen relevante ulemper ved dispensasjon. Fordelene, som nevnt, 
gjøres enda gjeldende. Fordelene er derfor «klart større enn ulempene», jf. pbl. § 19-2. 
 
Byråden er etter dette kommet til at de rettslige vilkårene for å dispensere er oppfylt, jf. pbl. § 19-2 
annet ledd. Etter pbl. § 19-2 første ledd er det da opp til forvaltningens frie skjønn om det skal 
dispenseres, jf. formuleringen om at kommunen «kan» gi varig eller midlertidig dispensasjon. I dette 
tilfellet er byråden av den oppfatning at det kan gis dispensasjon. 
 
Samtykke til plassering, jf. pbl. § 29-4 
Fagetaten opplyser om at det er innhentet skriftlige nabosamtykker for plassering av tiltaket i strid med 
avstandskravene i pbl. § 29-4. Byråden godkjenner etter dette byggverkets plassering nærmere 
nabogrensene enn fire meter, jf. pbl. § 29-4 tredje ledd a). 
 
Reguleringsplanen krav til utbedring av avkjørsel, jf. § 6.1.4  
Fagetaten opplyser i vedlagt notat at tiltaket vil være avhengig av dispensasjon fra planbestemmelsen 
§ 6.1.4 om krav til utbedring av eksisterende avkjørsler, med henvisning til Fylkeskommunens 
uttalelse. Byråden har i denne anledning gjennomgått byggesaken på nr. 46 og tilhørende klagesak. 
Det ble i denne sak stilt likelydenes krav etter § 6.1.4, men Statsforvalteren kom til følgende 
konklusjon i forbindelse med klage: 
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«Imidlertid må § 6.1.4 sees i sammenheng med at den er plassert under «Fellesbestemmelser» for 
arealformålene «Samferdselsanlegg og infrastruktur. En naturlig forståelse av ordlyden «tiltak» i 
bestemmelsen i denne sammenheng blir da samferdselsanlegg- og infrastrukturtiltak, og ikke ethvert 
byggetiltak. Med denne bakgrunn forstår vi at bestemmelsen angir et krav til oppgradering av 
avkjørsler til N100 standard når det i forbindelse med nye samferdselsanlegg- og infrastrukturtiltak 
skal brukes eksisterende avkjørsler. Bestemmelsen blir derfor etter vår vurdering ikke utløst ved 
omsøkt byggetiltak. For øvrig kan vi i alle tilfeller ikke se at § 6.1.4 heller på en tilstrekkelig klar måte 
angir at den er ment å gjelde avkjørsler utenfor planområdet.» (byrådens understrekning). 
 
Byråden mener de samme forhold gjøres gjeldende i denne sak, slik at bestemmelsen heller ikke blir 
utløst ved omsøkte byggetiltak til klagebehandling. Byråden frafaller følgelig behovet for dispensasjon. 
Byråden overlater ellers til Plan- og bygningsetaten å følge opp andre forhold som nevnt i notatet, som 
f.eks. henvisninger til øvrige rekkefølgekrav og til den lovfestede opparbeidelsesplikten. 
 

5. GENERELLE BESTEMMELSER OG KLAGEADGANG 
Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage og andre generelle bestemmelser på 
siste side. 
 
Med hilsen 
Plan- og bygningsetaten 
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Generelle bestemmelser: 

Rettslig grunnlag: Saken er behandlet etter plan- og bygningsloven med tilhørende 
forskrifter; byggteknisk forskrift og byggesaksforskriften. 

Ferdigstillelse: 
(plan- og bygningsloven § 21-10 
og byggesaksforskriften kapittel 
8) 

Når tiltaket er ferdigstilt skal det søkes om ferdigattest. Ferdigattest 
utstedes når det foreligger nødvendig sluttdokumentasjon fra ansvarlig 
søker. 

Bortfall av tillatelse: 
(plan- og bygningsloven § 21-9) 

Er tiltaket ikke satt i gang senest innen 3 år etter at tillatelse er gitt, faller 
tillatelsen bort. Tillatelsen faller også bort hvis tiltaket innstilles i lengre 
tid enn 2 år. 

Orientering om rett til å klage på vedtaket: 

Klagerett: 
(forvaltningslovens § 28) 

Den som er part eller har rettslig klageinteresse har rett til å klage over 
vedtaket. Klagen sendes til: Bergen kommune, Plan- og bygningsetaten, 
Postboks 7700, 5020 BERGEN, eller e-post: 
postmottak.planogbygg@bergen.kommune.no. 

Klagefrist: 
(forvaltningslovens §§ 29, 30 og 
31) 

Klagefristen er tre uker fra den dag underretningen om vedtaket kom 
frem til vedkommende part. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt 
innen fristens utløp. Dersom klagen kommer inn etter fristens utløp vil 
den bli avvist. Klagen kan imidlertid tas under behandling når det 
foreligger særlige grunner eller klager ikke kan lastes for forsinkelsen. 

Rett til å kreve begrunnelse: 
(forvaltningslovens §§ 24 og 25) 

Dersom en part mener at vedtaket ikke er begrunnet, kan det settes 
frem krav om dette innen klagefristen utløp. 

Klagens innhold: 
(forvaltningslovens § 32) 

Klagen må nevne det vedtaket det klages over, hva som ønskes endret 
og være undertegnet av klageren eller hans fullmektig. Klagen bør 
begrunnes. 

Utsetting av gjennomføring 
av vedtaket: 
(forvaltningslovens § 42) 

Vedtaket kan gjennomføres selv om det er påklaget. Klager kan 
imidlertid anmode om å få utsatt iverksettingen av vedtaket, inntil 
klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Statsforvalteren kan på 
selvstendig grunnlag ta stilling til anmodning om utsatt iverksetting av 
vedtaket. 

Rett til å se sakens 
dokumenter: 
(forvaltningslovens § 11) 

Med visse begrensninger har partene rett til å se dokumentene i saken. 
Det må ved et slikt ønske tas kontakt med Kundesenteret til Plan- og 
bygningsetaten i Johannes Bruns gate 12. 

Rett til å få veiledning: 
(forvaltningslovens § 11) 

Kommunen vil kunne gi nødvendig veiledning for at alle parter skal 
kunne ivareta sine interesser på best mulig måte. 

Kostnader ved klagen: 
(forvaltningslovens § 36) 

Det er adgang til å kreve dekning for nødvendige og vesentlige 
kostnader, f. eks advokatbistand, i forbindelse med klagesaken der 
vedtaket er endret til gunst for klager. Kravet må være fremsatt innen tre 
uker etter at underretning om det nye vedtaket er kommet frem til klager. 

Vilkår for å reise sak for 
domstolene om vedtaket: 
(forvaltningsloven § 27 b) 

Søksmål om gyldigheten av vedtaket, eller krav om erstatning som følge 
av vedtaket, kan ikke reises uten at en har brukt sin adgang til å klage 
på vedtaket og klagen er avgjort av høyeste klageinstans. Søksmål kan 
likevel reises når det er gått 6 måneder fra klage første gang ble 
fremsatt, og det ikke skyldes forsømmelse fra klagerens side at 
klageinstansens avgjørelse ikke foreligger. 
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Uttale angående tiltak på gnr. 34 bnr. 414 - fv 5174 - Kokstadvegen - Bergen 
kommune 
 
Vi viser til pågående sak som gjelder tilbygg på gnr. 34 bnr. 414 i Bergen kommune. 
 
Når det gjelder § 6.1.4 i områdereguleringsplan for Kokstad Øst, forutsetter den at eksisterende 
avkjørsler skal utbedres til gjeldende standard ifbm nye tiltak.  
 
For andre lignende tiltak som har tilkomst via samme avkjørsel som dette tiltaket, har vi gått vekk fra 
kravet om opparbeiding av avkjørselen og isteden for krevd at tiltakshaver betaler anleggsbidrag for 
kollektivfelt langs Koksatdvegen nord. Dette er løst i utbyggingsavtale for Kokstadvegen 46, og vi ber 
om at likelydende avtale blir gjort for dette tiltaket.  
 
Årsakene til at vi velger å endre på kravet er flere. Blant annet er vi usikre på i hvilken grad løsningen 
som reguleres i ny reguleringsplan er i samsvar med det som vil bli krevd opparbeidet ifbm omsøkte 
tiltak. Det synes lite hensiktsmessig å kreve såpass omfattende oppgradering av krysset all den tid 
denne usikkerheten gjør seg gjeldende. For Kokstadområdet og den rådende trafikksituasjonen ser vi 
det som mer hensiktsmessig å inngå en utbyggingsavtale for tiltaket som sikrer opparbeiding av 
kollektivfelt i Kokstadvegen. Vi ber om at denne avtalen inngås senest innen brukstillatelse. 
 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Kari Elster Moen Silje Svanevik 
fagkoordinator rådgjevar 
INV - Vegforvaltning bergensområdet INV - Vegforvaltning bergensområdet 
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VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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             KENT JOHNSTAD
             xCIYdf_l4OPwJLnt3EPg1z_loUsMcYd__yzC9n1JebB181mHpTjuYi19nmOPVxgjY5Vnxlcv5u7EApW8vBk3pX9gDylFZnIX_Iq3E28S5fd39yI
             1968-05-29
             1968-05-29
        
         
             application/pdf
             Utbyggingsavtale Kokstadvegen 44 Bekas eiendom AS, med vedlegg
             6nFLqchmWeaeNqKp356YPZLWucMEactx9sctUOHWcHs=
        
         
             Signicat Sign (ID-Porten: BankID)
             XML Signature
             2026-04-28T18:43:34.213+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:idporten-xc:2.2:1.0
     
         
         ID-Porten: BankID
    
     
         
             
             
             
             
             idporten-abs-niva4-nossn-sign
             4
             difi
        
         
             
             
             
        
         
             Signing_216981;964338531;2026-04-28T10:45:18.254123627;6de7b916-3391-49ec-bda4-9fc9e0bccb81;title=Utbyggingsavtale Kokstadvegen 44 Bekas eiendom AS, med vedlegg
        
    
     
         Jeg har lest og forstått innholdet i det fremviste dokumentet og jeg er klar til å signere
    
     
         
             
                 2026-04-28T18:40:59.680+02:00
                 started-signature-session
                 
                     195.1.144.58
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/147.0.0.0 Safari/537.36 Edg/147.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-04-28T18:40:59.920+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Utbyggingsavtale Kokstadvegen 44 Bekas eiendom AS, med vedlegg
                     6nFLqchmWeaeNqKp356YPZLWucMEactx9sctUOHWcHs=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-04-28T18:42:57.666+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2026-04-28T18:42:57.751+02:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2026-04-28T18:43:34.213+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 OI8F+Gj6vhgKU+Q28crt7PGXI9w8r4yUxRgoa2nkKNY=

 
 
 

 
 r+yZEdT/G06dVemBnWf/cnpus0/kUW18aUE+rQ6Inbo=


 
hZ+CO7mbxFKjNgZdZHo7rnm6vJH8BjdrVg6vcveUCfBAats0j5g3rK8tOE8fLBMf1AYB7FZupGnB

oJOIofeVwnHuZI1Dft+2+omQXdnw26P2lCLLc7TIjVk/Q3IWdSoSrBBV+uyiBms/p98XBqHcDFLh

h3Q218Cpjp1zkW58z8iZR9iV3jmPI40e+WlAVnZKIQyUfxdOnXjOplJYvPN0sulLaD0kjkvxFI6P

sws3jb/MtK54miw4Pwk38fwHqgjGtOo8YqHxQZBGx8+8iP8bcVPS+Kpnj+FvJvMQWEYqdYX2/91w

bJdSLBQINWO2SKZ/P+r6FltGkNG+aLHqszalBzeaJ1iB5jf/891uBsPYXXS3aszGyWjj70FKNn1o

zFOg5H/jJ+fgWsdsC9xswD8YmD/G1TEvK7cKkSMU5xeYGCYDpms6HkhYhn5BXo91eeJ2gUZz1Vd3

ppNrxPUDhk2Ewl1o8N1PTIdvw/t8uu/DEhS4JgnCNL8gJuzOrjWIzSyx

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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             TOR MAGNUS SOLHEIM
             YckRvayQZfc0jT7jivlIZ6lzbIfy5H-XoAZx9llrTiDXEMwwa1NsVNpQr6X0KQFBH13kYozCrESDnqC_1Glu4yaKjdUskGIqfxYZmQv6SwzrMX8
             1968-08-14
             1968-08-14
        
         
             application/pdf
             Utbyggingsavtale Kokstadvegen 44 Bekas eiendom AS, med vedlegg
             6nFLqchmWeaeNqKp356YPZLWucMEactx9sctUOHWcHs=
        
         
             Signicat Sign (ID-Porten: BankID)
             XML Signature
             2026-04-30T16:15:26.383+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:idporten-xc:2.2:1.0
     
         
         ID-Porten: BankID
    
     
         
             
             
             
             
             idporten-abs-niva4-nossn-sign
             4
             difi
        
         
             
             
             
        
         
             Signing_216981;964338531;2026-04-28T10:45:18.254123627;6de7b916-3391-49ec-bda4-9fc9e0bccb81;title=Utbyggingsavtale Kokstadvegen 44 Bekas eiendom AS, med vedlegg
        
    
     
         Jeg har lest og forstått innholdet i det fremviste dokumentet og jeg er klar til å signere
    
     
         
             
                 2026-04-30T16:09:40.251+02:00
                 started-signature-session
                 
                     195.1.144.58
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Safari/537.36 Edg/146.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-04-30T16:09:40.480+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Utbyggingsavtale Kokstadvegen 44 Bekas eiendom AS, med vedlegg
                     6nFLqchmWeaeNqKp356YPZLWucMEactx9sctUOHWcHs=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-04-30T16:15:00.186+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2026-04-30T16:15:00.255+02:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2026-04-30T16:15:26.384+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 V9yP3cmH0HGnVicUkd5JkbhFHpLdCg0UI6wYei0IPIw=

 
 
 

 
 60SJhxo/FbIAwzF/I4ByM9Ri62zxXCwepjxqk52txVM=


 
EOXg5wPOvcYuKGT4MjPevv9NgUDnB0VTWGby23cZSvg9CUGKVRFLCm1qwRT++r7nlBnFo7QyF8bN

/pLnxbCqOSGsHR74a9hAiz+jcKnfpcIloZ+jw7R1WLINft1Knha3dbctc7P8UrO9jPpjt1afqCPm

RXZfmayfx4B8JnElpUP/ZGq/q3eh0vmZKsID30fy6GsLKdm66kdl6Pl9IeHEZib2u4dOpJiGhuig

tOfgWPpLyHDizYxK7IvC/d3rtkWYbMaAQLqH8+UG6ORCdajYZpkBbTIekr5l3wh9HV2OhyMkyHik

yWo7guCgjX35Qznmry4LtL9YLbnw4DjyrbAhOvIMjuC0q+dRzYABgEDsZvPcWcW6lehoRbSkDyNT

JomyeBouWs221K4QpkQDamtqt22m9higjGVTCymGOyXNZjcw18pycNOMjwdRnikCovNugrIjLL57

y34X3iMV+fwSr9WNYG4bq/HexIf79tcc22uComArhfRLFeo7TGDY1af0

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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1 PARTER 


Denne utbyggingsavtalen gjelder mellom  


 


1. Bergen kommune, org. nr. 964 338 531, v/ Byrådet, heretter kalt «BK». 


                                                               


2. Vestland fylkeskommune, org. nr. 821 311 632, heretter kalt «VLFK», og 


                                                              


3. Bekas Eiendom AS, org.nr 996 270 122, heretter kalt «Utbygger». 


 


2  HJEMMEL 


Denne avtale inngås med hjemmel i plan- og bygningsloven (pbl) kapittel 17 vedrørende 


utbyggingsavtaler, samt Bergen bystyres vedtak i sak 206/19 den 20.06.2019 om overordnede 


prinsipper for bruk av utbyggingsavtaler i Bergen kommune, jf. pbl § 17-2.  


 


3  BAKGRUNN OG FORUTSETNINGER 


Transformasjon og fortetting av næringsområdet Kokstad Øst ble første gang vedtatt av 


bystyret den 22.03.2017, i sak 80-17, der områdeplanen med plan-ID 6113000, heretter kalt 


«Områdeplanen» ble godkjent. Områdeplanen ble vedtatt på nytt av Bergen bystyre den 


24.06.2020, i sak 213/20.  


Områdeplanen forutsetter opparbeidelse og oppgradering av regulert offentlig teknisk 


infrastruktur, i hovedsak oppgradering av Kokstadvegen med gang- og sykkelveger. 


Opparbeidelsen av infrastrukturtiltakene er fastsatt som rekkefølgekrav i Områdeplanen og 


må innfris før det kan gis brukstillatelser for ny utbygging. Som alternativ kan utbygger inngå 


en utbyggingsavtale og ved denne «sikre gjennomført/opparbeidet» aktuelle 


infrastrukturtiltak. 


 


Realiseringen av nevnte rekkefølgekrav krever utstrakt planlegging, samhandling, 


koordinering og finansiering, blant annet fordi en rekke private og offentlige interesser og 


aktører er berørt/involvert. Utbyggingsavtalene på Kokstad Øst fordeler og avklarer roller og 


ansvar når det gjelder gjennomføringen av de felles rekkefølgekravene, etter hvert som 


utbyggerne i området ønsker å realisere sine utbyggingsprosjekter. Inngåelse av 


utbyggingsavtalene medvirker i så måte til en ønsket og raskere utvikling av området, ved å 


muliggjøre at bebyggelsesområder kan bygges ut og tas i bruk i påvente av at de ulike og 


komplekse forutsetningene for å realisere de respektive infrastrukturtiltakene, avklares og 


håndteres.  


Utbyggingsavtalen inngås etter initiativ fra Bekas Eiendom AS. 


 


4 GEOGRAFISK OMRÅDE 


Tomten er omfattet av- og ligger innenfor delfelt N2 i Områdeplanen. Tomt for utbygging 


ligger på/ved Kokstadhaugen, og er markert med rødt i kartutsnittet nedenfor. 
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5 FORMÅL 


Utbyggingsavtalens formål er å bidra til realisering av felles offentlig infrastruktur, i tråd med 


forutsetningene i Områdeplanen, slik at den aktuelle utbyggingen oppfyller rekkefølgekrav 


for brukstillatelse av tiltak.   


 


6 REKKEFØLGEKRAV OMFATTET AV UTBYGGINGSAVTALEN 


Utbyggingsavtalen inngås for å realisere nødvendig felles infrastruktur satt som 
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rekkefølgekrav i bestemmelsene til Områdeplanen § 3.1.2. For utbygging i delfelt N2 er 


følgende infrastrukturtiltak stilt som rekkefølgekrav.  


 
 


Det fremgår av § 3.1.2:  


«Krav om sikret gjennomført anses oppfylt dersom tiltakshaver/Utbygger enten har inngått 


forpliktende utbyggingsavtale med Bergen kommune eller forpliktende avtaler med 


Hordaland fylkeskommune.»  


I rammetillatelse 09.04.2025, punkt 4.4, er det stilt vikår om at  det skal sikres opparbeidelse 


av kollektivfelt langs Kokstadvegen nord. Kravet erstatter krav til tiltakshavers opparbeidelse 


etter Områdeplanen § 6.1.4, når det gjelder det fylkeskommunale veikrysset. Brev fra 


Vestland fylkeskommune følger som vedlegg 3.Ved å inngå utbyggingsavtalen innfrir 


Utbygger planbestemmelser og vilkår satt i rammetillatelse om å «sikre gjennomført» 


infrastrukturtiltak. 


 


7 ENDRINGER 


Utbyggingsavtalen inngås med den forutsetning at infrastrukturtiltakene omfattet av 


utbyggingsavtalen, jf. pkt. 6, ikke er detaljprosjektert i forbindelse med utarbeidelsen og 


godkjenning av Områdeplanen. Det er derfor påregnelig at videre arbeid med 


infrastrukturtiltakene vil kunne avdekke behov for endringer. I så måte er 


infrastrukturtiltakenes utforming mv. ikke å anse som endelig avklart ved Områdeplanen. 


I tillegg er infrastrukturtiltakene omfattet av utbyggingsavtalen omfattende, og vil 


sannsynligvis realiseres i etapper og over tid. Infrastrukturtiltakene må sees i en helhetlig 


sammenheng, også når det gjelder omkringliggende eiendommer og utviklingen av disse. 


Ovennevnte er blant forholdene som kan grunngi et behov for endringer i 


infrastrukturtiltakene omfattet av utbyggingsavtalen. Også andre omstendigheter kan avdekke 


og grunngi et endringsbehov.  


BK og VLFK kan ensidig foreta nødvendige og hensiktsmessige endringer av 


infrastrukturtiltakene omfattet av utbyggingsavtalen. Slike endringer har ikke konsekvenser 


for partenes ytelser etter utbyggingsavtalen og gir ikke grunnlag for misligholdsbeføyelser.  
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8. UTBYGGERS PLIKTER ETTER AVTALEN 


 


8.1 ANLEGGSBIDRAG 


8.1.1 Grunnlaget for beregningen 


Kostnadsfordelingen og beregningen av anleggsbidragets størrelse pr. m2 BRA kommer frem 


av vedlegg til avtalen. 


 


8.1.2   Økonomisk omfang 


Utbygger skal yte et anleggsbidrag på kr 2 330 692,- (+ indeksregulering) til oppfyllelse av 


rekkefølgekrav som omtalt under pkt. 6. Anleggsbidragets størrelse er beregnet ved å legge til 


grunn aktuell utbygging 2359 m2 BRA multiplisert med gjeldende m2- pris, jf. vedlegg til 


avtalen. Anleggsbidraget skal ytes som et kontantbidrag.  


 


8.1.3   Endret utnyttelse (BRA) 


For det tilfellet at Utbyggers utnyttelse av bygningsmassen får et endret omfang (m2 BRA) 


enn lagt til grunn i pkt. 8.1.2, vil dette innebære at anleggsbidragets størrelse skal justeres 


tilsvarende endringen i prosjektets m² BRA. Utbygger plikter i et slikt tilfelle snarlig å gi BK 


nødvendig informasjon om forholdet. BK vil på bakgrunn av mottatt informasjon foreta en 


justering av anleggsbidraget, jf. pkt. 9.3 nedenfor.  


Dersom det innenfor aktuelt bruksnummer på et senere tidspunkt er ønske om andre eller 


ytterligere tiltak som krever oppfyllelse av rekkefølgekravene utbyggingsavtalen gjelder, 


utløser dette som utgangspunkt behov for en ny utbyggingsavtale. Utbygger plikter i så fall å 


informere BK om det aktuelle tiltaket.  


 


8.1.4   Indeksregulering 


Anleggsbidraget justeres på oppgjørstidspunktet etter Statistisk sentralbyrås 


byggekostnadsindeks for «Veg i dagen», eller senere indeks som avløser denne, med 


utgangspunkt i:  


 


• indeks pr. 1. kvartal 2018 for Kokstadveien o_KV01 a og b 


• indeks pr. 2. kvartal 2019 for Kokstadveien o_KV01 c 


• indeks pr. 3. kvartal 2016 for kollektivtiltak 


 


 


8.2 FORFALL OG OPPGJØR 


 


8.2.1 Forfall ved brukstillatelse 


Kontantbidraget forfaller til betaling ved brukstillatelse for ny utbygging.   


Plikten til å betale anleggsbidraget gjelder også om infrastrukturtiltakene omfattet av 


utbyggingsavtalen er utført på forfallstidspunktet for anleggsbidraget.  


  


Utbygger skal senest 3 – tre – uker før søknad om nevnte brukstillatelse orientere BK om 







 


Side 6 av 8 


 


søknaden. BK sender på denne bakgrunn faktura for avtalebeløpet, inkludert indeksregulering 


fra beregnings- til forfallstidspunktet, med normalt 3 ukers forfall.  


 


8.2.2   Forfall ved gjeldsforhandling og konkurs  


Anleggsbidraget forfaller til betaling dersom det innledes gjeldsforhandlinger eller åpnes 


konkurs hos Utbygger.  


 


8.3   SIKKERHETSSTILLELSE, EVENTUELT INNBETALING  


Hele anleggsbidraget, inkludert tillegg for forventet indeksregulering, skal sikres før 


utbyggingsavtalen oversendes byrådet for behandling.   


  


Anleggsbidraget skal sikres ved «on demand»-bankgaranti. Av garantidokumentet skal det 


eksplisitt fremkomme at garantibeløpet forfaller ved påkrav.  
 


Når Utbygger har betalt sitt kontantbidrag og beløpet har kommet inn på BKs konto, 


reduseres sikkerhetsstillelsen tilsvarende det innbetalte beløpet.   


  


Bankgarantien skal ha samme varighet som oppfyllelsesfristen i utbyggingsavtalen, jf. pkt. 9. 


Som alternativ til sikkerhetsstillelse kan Utbygger innbetale anleggsbidraget når 


utbyggingsavtalen er fremforhandlet. Dersom utbyggingsavtalen ikke skulle bli godkjent av 


byrådet, vil beløpet bli tilbakebetalt.   
 


 


9 DE OFFENTLIGE PARTENES PLIKTER ETTER UTBYGGINGSAVTALEN 


 


9.1 REALISERING AV TILTAK. ANSVARSFORDELING MELLOM PARTENE. 


Ansvaret for å realisere infrastrukturtiltakene som fremkommer i pkt. 6, tilligger de offentlige 


avtalepartene. Med mindre annet avtales mellom de offentlige avtalepartene, er 


ansvarsfordelingen i hovedsak som følger:  


  


- VLFKs ansvar: 


  Samferdselsanlegg som får fylkesvegstatus 


- BKs ansvar: 


  Samferdselsanlegg som får kommunal vegstatus. Andre offentlige arealformål. 


 


Bestemmelsene om mislighold i pkt. 12 følger og er avgrenset til nevnte ansvarsfordeling.  


 


Hvem som blir ansvarlig vegmyndighet for de aktuelle og respektive   


samferdselsanleggene, er ikke avklart gjennom Områdeplanen eller andre 


arealplanvedtak. Spørsmålet avklares om nødvendig i egne vegklassifiseringsprosesser,  


etter gjeldende nasjonale føringer på avklaringstidspunktet, vanligvis i forbindelse med  


de ulike byggetrinnene.  


 


Infrastrukturtiltakene skal som utgangspunkt realiseres i tråd med forutsetningene i gjeldende 


reguleringsplaner på realiseringstidspunktet, alternativt i tråd med de krav som blir fastsatt i 
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byggesaksvedtakene som tillater realisering av infrastrukturtiltakene. 


 


9.2 TIDSPUNKT FOR REALISERING AV TILTAK 


BK og VLFK avgjør tidspunkt og rekkefølge for realisering av infrastrukturtiltakene som 


utbyggingsavtalen gjelder. Dette ut fra blant annet tiltakenes funksjon og sammenhenger samt 


praktiske, økonomiske og finansielle forhold. Realiseringen krever blant annet at 


infrastrukturtiltakene blir fullfinansiert, gjennom offentlig budsjettvedtak og anleggsbidrag. 


Utbygger kan ikke påregne at et eller flere av infrastrukturtiltakene gjennomføres før de 


andre, eller ferdigstilles samtidig med et bestemt – herunder sitt – utbyggingsprosjekt.  


9.3 BEREGNING OG INNKREVING AV ANLEGGSBIDRAG 


BK beregner og innkrever anleggsbidraget i tråd med utbyggingsavtalens pkt. 8.  


 


10 UTBYGGINGSAVTALENS VARIGHET 


Utbyggingsavtalen gjelder frem til partenes forpliktelser etter utbyggingsavtalen er oppfylt. 


Siste frist for oppfyllelse er 31.12.2040. 


 


11 TRANSPORT AV UTBYGGINGSAVTALEN 


Utbygger kan ikke transportere utbyggingsavtalen til annen part med mindre BK og VLFK har 


gitt sitt forutgående skriftlige samtykke. BK og VLFK kan ikke nekte samtykke uten saklig 


grunn.  


 


12 MISLIGHOLD 


 


12.1 REKLAMASJON 


Avtalepart som vil gjøre gjeldende misligholdsvirkninger, må reklamere skriftlig overfor den 


eller de aktuelle avtalepartene innen rimelig tid etter at vedkommende part oppdaget eller 


burde oppdaget misligholdet.   


 


12.2 ERSTATNING 


Dersom en part misligholder sine plikter etter utbyggingsavtalen, kan de andre partene kreve 


erstatning for direkte økonomisk tap disse påføres som følge av misligholdet. Erstatning for 


indirekte tap og avledet følgetap kan ikke kreves. Partene har plikt til å begrense eventuelle tap. 


For øvrig gjelder ordinære erstatningsrettslige regler.  


 


Utbygger må rette eventuelt erstatningskrav enten mot BK eller VLFK, alt etter hvem som er 


ansvarlig etter utbyggingsavtalen, jf. pkt. 9 ovenfor.  


 


12.3 FORSINKET BETALING 


Ved for sen innbetaling av anleggsbidrag iht. utbyggingsavtalens punkt 7.3, betaler Utbygger 


rente iht. forsinkelsesrenteloven av 17.12.1976. 


 


13 TVIST 


Rettstvister vedrørende utbyggingsavtalen skal løses etter norsk rett for de ordinære domstoler 
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med Hordaland tingrett som verneting. 


 


14 VEDTAK AV KOMPETENT MYNDIGHET 


Denne utbyggingsavtalen er ikke bindende for BK før den er godkjent av byrådet og signert av 


fullmaktshaver.  


Sak om godkjenning av utbyggingsavtalen vil bli forelagt byrådet for godkjenning etter at 


Utbygger og VLFK har signert avtalen og avtalen deretter har vært utlagt til offentlig ettersyn, 


jf. pbl. § 17-4 andre ledd.  


 


15 PARTENES UNDERSKRIFTER  


Utbyggingsavtalen blir signert elektronisk av partene. Endelig signert avtale blir arkivert i 


kommunens system for arkivering. BK sender kopi av utbyggingsavtalen til Utbygger og 


VLFK når endelig signert avtale foreligger. 


 


16 MEDDELELSER OG KORRESPONDANSE 


Meddelelser og korrespondanse i tilknytning til utbyggingsavtalen skal være skriftlig og sendes 


til partene på offisielt gjeldende postadresser eller e-postadresser. 


 


17. VEDLEGG TIL AVTALEN 


I. Beregning av anleggsbidrag pr. kvm BRA 


II. Rammetillatelse, 09.04.2025 


III. Brev med vilkår fra Vestland fylkeskommune, 21.08.2024 


 


 







Kokstad øst - planid 61130000 - kostnadstall infrastruktur


Kostnader vegbygging Kostnader erverv *** Sum kostnader Antall m2 Anleggs-


meter kr m2 bidrag


Kokstadveien * o_KV01 a og b 1375 203 300 000    inkl 200 000 000   400 000            500                    


Kokstadflaten ** o_KV03a og o_KV03b 450 13 335 000      2150 2 367 000   15 702 000     85 814              183                    


Kokstadveien ** o_KV01c 390 20 557 000      4600 8 400 000   28 957 000     141 387            205                    


  


Turveg**** o_TV2 900 4 500 000        3750 19 000        4 519 000        129 636            35                      


Kokstadflaten***** o_KV03 C 200 1 555 602        0 -               1 555 602        5 696                 273                    


Sum 249 178 000   756 837            1 196                


* Anslag fra SVV dat 18.4.18 (avrundet til 200 mill kr) og e-post fra Mette Iversen dat 1.3.18


I tillegg er 1/3 av 1,2 mill m2 400.000 m2. 


** Anslag fra Asplan Viak datert 28.6.19


*** Anslag fra HR-prosjekt - vedlegg til e-post dat 1.7.19


****Kalkyle Sweco datert 11.03.2020


*****Kalkyle Sweco datert 16.11.2021


Prisjustering i henhold til Byggekostnadsindeks for veganlegg (4. kv. 2024 = 100), veg i dagen. 


Dagens 


indeksverdi/indeks-


utgangsspunkt


Indeks 2026K1 


(dagens 


indeksverdi)


Indeksverdi 


utgangspunkt


Prosent-


økning


Kokstadveien* o_KV01 a og b 2026K1/2018K2 103,0 75,4 36,6 %


Kokstadveien ** o_KV01c 2026K1/2019K2 103,0 77,3 33,2 %


Kollektivtiltak 2026K1/2016K3 103,0 69,8 47,6 %







Anleggsbidrag for Bekas Eiendom AS


Kostnad per  m2 BRA m2 BRA 


Kokstadveien 


44


Anleggsbidrag 


før indeks


Prosent-


økning


Kostnad per 


m2 BRA - 


prisjustert 


2024K1


Indekspåslag 


på 


anleggsbidrag


Anleggsbidrag 


per 2026K1


Kokstadveien* o_KV01 a og b 500 2359 1 179 500         36,6 % 683 431 753            1 611 253         


Kokstadveien ** o_KV01c 205 2359 483 595            33,2 % 273 160 781            644 376            


Kollektivtiltak 283 2359 667 597            47,6 % 418 317 539            985 136            


SUM infrastrukturtiltak 988 2 330 692         1374 910 074            3 240 766         







 


Plan- og bygningsetaten 


  


 


Postadresse:  
Postboks 7700,  
5020 BERGEN 
Kontoradresse:  
Johannes Bruns gate 12,  
5008 BERGEN 


Telefon: 55566310 
E-post: postmottak.planogbygg@bergen.kommune.no 


Internett: www.bergen.kommune.no 


 


  
RAMMETILLATELSE (OMGJØRINGSVEDTAK) 
 
Eiendom : Gnr 34 Bnr 414 


Adresse : Kokstadvegen 44 


Tiltakshaver : BEKAS EIENDOM AS 
 


Tiltaket : Endring av bygg - utvendig - Påbygg 
 
Vi viser til søknad mottatt 21.10.2024 og tilleggsdokumentasjon mottatt 31.01.2025 og 
10.02.2025. 
 


1. Søknaden gjelder 
• Oppføring av et påbygg/tilbygg til næringsbygg. Bygg får 2 nye etasjer (3 hvis vi 


regner 5. etasje som etableres bare på en mindre del av bygget). 
 
Tiltakets areal er oppgitt til 4760,0 m2 (inkludert tenkte plan på 971 m2 og parkering på 504 
m2). 
Tomteutnyttelse er oppgitt til å være BRA = 190.92 %. 
 
Tiltaket krever dispensasjon fra: 


• reguleringsplanens § 5.1.8 om grad av utnytting 
• byggegrense mot offentlig veg i reguleringsplan 


Det er søkt om dispensasjon fra bestemmelser. 
 
Det er i tillegg søkt om dispensasjon fra plan- og bygningslovs § 29-4. Tiltaket kommer 
nærmere enn 4 meter, eller byggverkets halve høyde, men siden det foreligger skriftlig 
erklæring til plassering fra eiere av naboeiendommer, blir søknad om dispensasjon fra plan- 
og bygningslovs § 29-4 Bygningens plassering, høyde og avstand fra nabogrense ikke 
relevant. 
 
Vi gjør oppmerksom på at det må sendes inn en egen søknad for oppsetting av skilt. 
 
 


Helgesen Tekniske Bygg AS 
Reigstadvegen 1 
5281 VALESTRANDSFOSSEN 
   


Vår referanse: BYGG-2024/17195-15 
Saksbehandler: Nikola Silic 
Dato: 09.04.2025 
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2. Tidligere saksgang: 
Det ble 21.10.2024 søkt om samme tiltak. 
Søknaden har blitt avslått i vedtaket av 26.02.2025. 
Saken ble påklaget og byråd for byutvikling tok klage til følge. 
 
Det vises til Byrådens avgjørelse: 
Byråd for byutvikling har generell myndighet til å fatte beslutninger som ikke er av prinsipiell betydning, 
jf. byrådssak 1282/23. Alle beslutninger som er av prinsipiell betydning legges frem for byrådet.  
 
Byråd for byutvikling fatter følgende vedtak:  


1. Plan- og bygningsetatens vedtak datert 26.02.2025 oppheves i medhold av forvaltningsloven 
§ 33 annet ledd.  


 
2. Med hjemmel i pbl. § 19-2 gis det dispensasjon fra reguleringsplan 61130000 § 5.1.8 og fra 


byggegrense mot offentlig vei.  
 


3. Med hjemmel i pbl. § 20-1, jf. § 21-4 gis det rammetillatelse til oppføring av omsøkte 
påbygg/tilbygg til eksisterende næringsbygg.  


 
4. Det overlates Plan- og bygningsetaten å utferdige rammetillatelsen, stille nødvendige vilkår og 


følge opp andre forhold som nevnt i notatet, som f.eks. henvisninger til rekkefølgekrav mv.  
 


5. Klagen tas til følge.  
 


3. VEDTAK 
Det gis rammetillatelse til:  


• Oppføring av et påbygg/tilbygg til næringsbygg. Bygg får 2 nye etasjer (3 hvis vi 
regner 5. etasje som etableres bare på en mindre del av bygget). 


 
Er tiltaket ikke satt i gang senest innen 3 år etter at tillatelse er gitt, faller tillatelsen bort. Det 
må søkes om igangsettingstillatelse i god tid slik at tiltaket kan være vesentlig igangsatt 
innen fristen på 3 år. 
 


3.1 Dispensasjoner 
Det gis dispensasjon fra reguleringsplan nummer 61130000 § 5.1.8 om grad av utnytting, jf. 
plan- og bygningsloven § 19-2. 
 
Det gis dispensasjon fra reguleringsplan nummer 61130000 om byggegrense mot vei, jf. 
vegloven § 29 og plan- og bygningsloven § 19-2. 
 


3.2 Godkjenning av tiltaksklasser 
Tiltaksklasser godkjennes for de enkelte ansvarsområder slik de fremgår av 
gjennomføringsplan mottatt 21.10.2024. 
 
 
 







Saksnummer BYGG-2024/17195 
Side 3 av 11 
 
 


3.3 Forurenset grunn 
Byggeområdet kan være potensielt forurenset, og det må i første omgang foretas en 
miljøteknisk grunnundersøkelse. Dersom undersøkelsen viser at tiltaksområdet er forurenset, 
må det videre utarbeides en tiltaksplan. Tiltaksplanen skal sendes til godkjenning hos 
kommunen, og må være godkjent før det søkes om igangsettingstillatelse. 
Dersom undersøkelsen viser at området ikke inneholder forurensing, må den miljøtekniske 
grunnundersøkelsen sendes inn i byggesaken når det søkes om igangsettingstillatelse. 
 


3.4 Dokumentasjon som må sendes inn før det kan gis igangsettingstillatelse: 
• Miljøteknisk grunnundersøkelse og eventuelt vedtak om godkjent tiltaksplan for 


forurenset grunn, jf. plan- og bygningsloven § 21-5.  
• Samtykke fra arbeidstilsynet, jf. plan- og bygningsloven § 21-5 
• Oppdatert gjennomføringsplan med presis beskrivelse av ansvarsområder. 


 
3.5 Dokumentasjon som må sendes inn før det kan gis ferdigattest eller midlertidig 


brukstillatelse: 
• Følgende rekkefølgekrav i reguleringsplan må dokumenteres: 


o § 3.1.2. Før det kan gis brukstillatelse til ny utbygging av områder i henhold til 
tabell under, skal de nevnte samferdselsanlegg og turveier i tabellen være 
ferdig opparbeidet eller sikret gjennomført. Krav om sikret gjennomført anses 
oppfylt dersom tiltakshaver/grunneier enten har inngått forpliktende 
utbyggingsavtale med Bergen kommune eller forpliktende avtaler med 
Hordaland fylkeskommune. 


 


 
 


• Sluttrapport for faktisk disponering av avfall, jf. byggteknisk forskrift § 9-9. Gjelder 
bare ved søknad om ferdigattest, ikke midlertidig brukstillatelse. 


 
3.6 Plassering på eiendommen 


Plasseringen godkjennes 4,0 meter til nabogrense med hjemmel i plan- og bygningsloven § 
29-4 tredje ledd bokstav a. Eier av gårdsnummer 34 bruksnummer 352 har i erklæring datert 
28.06.2024 gitt samtykke til plassering av tiltaket. 
 


3.7 Høydeplassering 
Tiltakets maksimale høyde på kote 94,4 (18,75) meter godkjennes, jf. plan- og bygningsloven 
§ 29-4 og gjeldende reguleringsplan. 
 


3.8 Atkomst og avkjørsel 
Omsøkte økt bruk av avkjørsel godkjennes etter Vestland fylkeskommune sin uttalelse av 
21.08.2025. Vilkår og krav i uttalelsen skal etterkommes, jf. plan og bygningslovens § 27-4. 
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3.9 Vannforsyning og avløp 
Bergen Vann har gitt forhåndsuttalelse datert 30.07.2024 med saksnummer 2024/108304. 
Vilkår og krav stilt i forhåndsuttalelse skal etterkommes, jf. plan- og bygningsloven §§ 27-1 
og 27-2. 
 


4. BEGRUNNELSE FOR VEDTAKET 
 


4.1 Planstatus 
Kommuneplanens arealdel (KPA2018), vedtatt i Bystyret 19.06.2019, viser eiendommen som 
næringsvirksomhet - næringsbebyggelse (I/K/L1) og den ligger innenfor hensynssonene: 


• båndleggingssone sentral-/regionalnett elforsyning (15,3 %) 
• vei støy - gul sone (39,7 %) 
• meldepliktsone Avinor 
• konsesjonsområde for fjernvarmeanlegg 


 
Eiendommen omfattes av reguleringsplan ID 61130000, YTREBYGDA. DEL AV GNR 111, 
114 OG 34, LILAND OG BIRKELAND ØVRE, KOKSTAD ØST, ikrafttredelsesdato 
24.06.2020 og er regulert til næringsvirksomhet – felt N2. Del av eiendom inngår i 
hensynssone høyspenning (17,7 %). 
 


4.2 Nabovarsling 
Ansvarlig søker opplyser at det er foretatt nabovarsling i samsvar med bestemmelsene i 
plan- og bygningsloven § 21-3, og bekrefter at det ikke er mottatt noen merknader. 
 


4.3 Ansvar og tiltaksklasser 
I vår behandling av søknaden legger vi til grunn den mottatte gjennomføringsplanen, som 
inneholder oversikt over ansvarlige foretak og ansvarsområder oppdelt i funksjon og 
tiltaksklasser. 
 
I plan- og bygningsloven kapittel 23 og byggesaksforskriften kapittel 5 og 12 er det beskrevet 
hvilket ansvar som påligger tiltakshaver, ansvarlig søker, prosjekterende, utførende og 
kontrollerende. 
 
Vi gjør spesielt oppmerksom på at det er ansvarlig søker sitt ansvar å samordne de 
ansvarlige foretak og å påse at tiltaket er tilstrekkelig belagt med ansvar og kontroll. Det er 
også ansvarlig søker sitt ansvar at det er samsvar mellom mottatte erklæringer om 
ansvarsrett og gjennomføringsplanen. 
 
Ved erklæring av ansvarsrett i byggesaker skal arbeidet de enkelte foretak påtar seg 
ansvarsrett for, beskrives og avgrenses så presist som mulig.  
 
I denne saken er ansvarsområdet kun beskrevet som overordnet fagområde for sentral 
godkjenning prosjektering – arkitektur. Vi vurderer ikke dette til å være en tilstrekkelig presis 
beskrivelse av dette ansvarsområde i denne saken. Ved søknad om igangsettingstillatelse 
må ansvarsområdet beskrives mer presist. 
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4.4 Atkomst og avkjørsel 
Vestland Fylkeskommune har kommet den 21.08.2024 med uttalelse i saken vedrørende 
krav i områdereguleringsplans § 6.1.4: 
I forbindelse med nye tiltak skal eksisterende avkjørsler, dersom de fortsatt skal benyttes, 
utbedres til gjeldende godkjent standard (Håndbok N100). 
 
Uttalelse: 
Når det gjelder § 6.1.4 i områdereguleringsplan for Kokstad Øst, forutsetter den at 
eksisterende avkjørsler skal utbedres til gjeldende standard ifbm nye tiltak. 
 
For andre lignende tiltak som har tilkomst via samme avkjørsel som dette tiltaket, har vi gått 
vekk fra kravet om opparbeiding av avkjørselen og isteden for krevd at tiltakshaver betaler 
anleggsbidrag for kollektivfelt langs Koksatdvegen nord. Dette er løst i utbyggingsavtale for 
Kokstadvegen 46, og vi ber om at likelydende avtale blir gjort for dette tiltaket. 
 
Årsakene til at vi velger å endre på kravet er flere. Blant annet er vi usikre på i hvilken grad 
løsningen som reguleres i ny reguleringsplan er i samsvar med det som vil bli krevd 
opparbeidet ifbm omsøkte tiltak. Det synes lite hensiktsmessig å kreve såpass omfattende 
oppgradering av krysset all den tid denne usikkerheten gjør seg gjeldende. For 
Kokstadområdet og den rådende trafikksituasjonen ser vi det som mer hensiktsmessig å 
inngå en utbyggingsavtale for tiltaket som sikrer opparbeiding av kollektivfelt i Kokstadvegen. 
Vi ber om at denne avtalen inngås senest innen brukstillatelse. 
 
Den 06.02.2025 har Vestland Fylkeskommune utalte seg positivt til utvidet bruk av avkjørsel: 


 
 


4.5 Vannforsyning og avløp 
Bergen Vann har gitt uttalelse datert 30.07.2024 med saksnummer 2024/108304. 
Spesielle krav: 
Bergen vann har ingen spesielle merknader til tiltaket. 
 
Dette tiltaket krever ikke innsendelse av teknisk sluttdokumentasjon til Bergen Vann. 
 
Generelle krav: 
Vedrørende økt belastning på eksisterende private ledninger: 
Det forutsettes at ansvarlig prosjekterende for det rørtekniske anlegget foretar en faglig vurdering av 
eksisterende private ledninger. Kvalitet og kapasitet skal være tilfredsstillende for den økte 
belastningen. 
 
Dersom det må gjøres større omlegginger på utvendig privat ledningsanlegg, eller at det må etableres 
nytt ledningsanlegg som følge av utvidelsen, skal det søkes om forhåndsuttalelse fra Bergen vann for 
dette arbeidet. 
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4.6 Fjernvarme 
Innenfor konsesjonsområdet for fjernvarme er det tilknytningsplikt for nybygg, 
hovedombygging og feltutbygging med samlet areal på over 500 m2 BRA, jf. 
kommuneplanens arealdel punkt 27.2.1. 
 
Eviny har bekreftet i e-post av 16.08.2024 at bygget kan knyttes til fjernvarmenettet. 


4.7 Forurenset grunn 
Tiltaket ligger i et område hvor massene i grunnen kan være forurenset. Ansvarlig søker har 
ikke fremlagt tiltaksplan, jf. plan- og bygningsloven § 28-1, men har informert om at 
kartlegging av eventuell forurensing planlegges utført før søknad om igangsettingstillatelse. 
 


4.8 Visuelle kvaliteter 
Det søkes om bygge på eksisterende bygg og i en liten grad utvide byggets fotavtrykk. 
 
Selv om påbygget medfører en betydelig utvidelse av byggets volum, fremstår det ikke som 
dominerende i omgivelsene. Håndtering av fasader med stort antall vertikale, tett plasserte 
elementer gjør at det dempes visuelt inntrykk. 
 
I følge plan- og bygningsloven § 29-2 skal ethvert tiltak prosjekteres og utføres slik at det 
etter kommunens skjønn innehar gode visuelle kvaliteter både i seg selv og i forhold til dets 
funksjon og dets bygde og naturlige omgivelser og plassering. Ved tiltak som knytter seg til 
et eksisterende byggverks ytre, kan kommunen i vurderingen legge vekt på hensynet til 
viktige historiske, arkitektoniske og andre kulturelle verdier. 
 
Etter vår vurdering er bestemmelsen ivaretatt for omsøkte tiltak. 
 
Etter vår vurdering er de visuelle kvalitetene ivaretatt for omsøkte tiltak. 
 


4.9 Andre uttalelser eller vedtak 
Avinor har gitt uttalelse datert 20.08.2024: 
2. Høyderestriksjonsflater/hinderflater i restriksjonsplanen for Bergen lufthavn 
Det omsøkte påbygget (med teknisk rom) har en maksimalhøyde på kote 94,4 moh, basert på 
terrenghøyde på kote 76,1 moh og byggehøyde 18,3 meter, jf. snittegning, sist revidert 24.04.2024. 
Det medfører at påbygget ikke vil komme i konflikt med horisontalflaten (hinderflate). 
Byggekraner skal være utstyrt med faste røde hinderlys i tråd med følgende regelverk: 
https://luftfartstilsynet.no/aktorer/luftfartshinder/luftfartshinder-oppstilling-og-bruk-av-kraner/. 
Dersom kran er høyere enn 30 meter og skal stå i mer enn 4 uker, skal tiltakshaver sørge for å melde 
kranen inn til NRL (nasjonalt register over luftfartshindre) hos Statens kartverk senest 30 
kalenderdager før etablering. 
Det bes om at Bergen lufthavn varsles i god tid før opp- og nedrigging av kran. 
 
3. Byggerestriksjoner for flynavigasjonsanlegg 
Det omsøkte bygget og bruk av byggekraner til oppføring av det, er ikke berørt av 
byggerestriksjonskrav (BRA-krav) for flynavigasjonsanleggene ved lufthavnen, jf. §§ 7-1, 7-2 og 7-3 i 
Forskrift om krav til lufttrafikktjenester og ytere av lufttrafikkstyrings- og flysikringstjenester (ATM/ANS) 
m.m. av 16.06.2022. 
 
4. Flystøysoner 
Det aktuelle bygget er ikke berørt av flystøysoner for Bergen lufthavn. 
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Sivilforsvaret har dispensert fra plikten til å bygge tilfluktsrom i vedtaket sitt av 30.08.2024: 


 
 
Vestland Fylkeskommune har kommet den 10.01.2025 med uttalelse i saken som gjelder 
dispensasjon fra byggegrense mott offentlig veg: 


 
 


4.10 Byrådens vurdering 
Byråden har vurdert saken med bakgrunn i mottatt søknad og sakens dokumenter ellers, og er 
kommet til at klagen kan tas til følge.  
 
Kort om beregningsreglene  
Beregningsreglene for «tenkt plan» følger av byggteknisk forskrift (TEK17) § 5-4 annet ledd a). For 
bygninger med etasjehøyde over tre meter skal det beregnes bruksareal som om det var lagt et 
horisontalplan for hver tredje meter. Formålet er å begrense bygningens volum innenfor angitte 
utnyttelsesgrad, som her beregnes etter bruksareal for bebyggelse på tomten. Slike arealer kan 
unntas i beregningen når det er fastsatt i bestemmelsene til arealplan. I gjeldende plan er det kun 
unntak for «klimatiserte lysgårder i bygg», jf. planbestemmelsen § 5.1.8. Unntaket gjøres ikke 
gjeldende i dette tilfellet. De «tenkte plan» (tilsvarende 31 %-BRA av samlet utnyttelse) i dette tiltaket 
inngår derfor i beregningen. 
 
Videre følger det av TEK17 §§ 5-4 annet ledd og 5-7 samt planbestemmelsene §§ 1.12.8 og 5.1.8, at 
parkeringsareal skal medregnes i tillatt %-BRA. Også parkeringsarealet (tilsvarende 8 %-BRA av 
samlet utnyttelse) skal da inngå i beregningen. Den samlede utnyttelsesgraden er 191 %-BRA.  
 
Dispensasjon fra planbestemmelsen § 5.1.8, jf. pbl. § 19-2  
Omsøkte utnyttelsesgrad på 191 %-BRA er i strid med planens maksimale utnyttelsesgrad på 150 %-
BRA, jf. planbestemmelsen § 5.1.8. Det er søkt om dispensasjon, jf. pbl. § 19-1. Vilkårene for å 
dispensere følger av pbl. § 19-2 andre ledd hvor det fremgår at: «Dispensasjon kan ikke gis dersom 
hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, hensynene i lovens formålsbestemmelse eller 
nasjonale eller regionale interesser, blir vesentlig tilsidesatt. Fordelene ved å gi dispensasjon skal 
være klart større enn ulempene».  
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Hensynet bak bestemmelsen om maksimal utnyttelsesgrad er å regulere bygningers volum med 
hensyn til behov for uteoppholdsareal, belastning på infrastruktur og forholdet til omgivelsene.  
 
Byråden vil innledningsvis påpeke at avviket på 41 %-BRA isolert sett er stort. Byråden har også 
gjennomgått omkringliggende næringsbebyggelse (nr. 42 til 50) uten at det er funnet tilsvarende 
utnyttelse av tomtearealene. Det nærmeste eksempelet er godkjente endringer på nr. 46, som har 
utnyttelse på 149,95 %-BRA – rett under planens krav. Dette taler for at hensynene blir tilsidesatt ved 
dispensasjon. Spørsmålet er om avviket i dette tilfellet innebærer at hensynene bak bestemmelsen blir 
tilsidesatt vesentlig.  
 
Det er i denne saken tale om en mindre økning av bebygd areal på eiendommen i forhold til 
eksisterende situasjon (fra 1420 m2 til 1660 m2 i henhold til vedlagt situasjonsplan). Det vil si at 
tiltaket i liten grad vil være av betydning for bebyggelsens fotavtrykk på eiendommen, av betydning for 
hvordan en ivaretar nødvendige funksjoner på egen eiendom. Det er imidlertid tale om en vesentlig 
økning i bygningsvolum, som vil spesielt kunne påvirke forholdet til omgivelsene. Den største andelen 
av denne økningen kommer av «tenkte plan» i høylager og i plukklager, med henholdsvis full høyde 
og høy takhøyde: 


 
Utklipp fra tegningsnr. A-210. Omtalte høylager og plukklager t.v. i «HALL» 
 
Byråden er av den oppfatning at disse arealene ikke vil være av betydning for hensynene bak 
bestemmelsen når det gjelder behov for uteoppholdsareal, belastnings på infrastruktur og lignende. 
Det er kun de rent estetiske forhold som gjøres gjeldende, da hvilken grad bygningens volum er av 
betydning for naboer og reguleringsplanens krav til strukturene i næringsområdet. Byråden legger for 
det første til grunn at naboer ikke har noen innvendinger til omsøkte utbygging ved de samtykker som 
er gitt og i lys av fravær av merknader. Til det siste er saken til dels mer problematisk. Omsøkte tiltaket 
vil kunne fremstå mer dominerende blant næringsbebyggelsen med hensyn til eiendommen den 
plasseres på, og det er nærliggende at dette vil kunne ha effekt på områdets videre utvikling. Byråden 
mener likevel at dette er innenfor tålegrensen for området. Det vises til den svært varierende 
strukturen som er opparbeidet innenfor næringsområdet, vest og øst for den fylkeskommunale veien. 
 
Hensynene bak bestemmelsen blir ikke «vesentlig tilsidesatt», jf. pbl. § 19-2. Byråden vil presisere at 
saken kunne blitt vurdert annerledes hvis det ikke var tale om et avvik hovedsakelig basert på «tenkte 
plan», som ville hatt annen betydning for hensynene som gjøres gjeldende. Eventuelle konsekvenser 
for områdets videre utvikling anses derfor å være begrenset. 
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Når det gjelder fordeler og ulemper, er byråden enig i at det er en relevant ulempe å påpeke at tiltaket 
medfører stort volum utover den tenkte (regulerte) kapasiteten i området. Byråden mener likevel at 
ulempen er begrenset av de forhold som nevnt. I tillegg vil byråden påpeke at eventuelle tilpasninger 
av «tenkte plan» for å ivareta planens krav, under forutsetning av klart behov for høy- og plukklager, 
vil gå på bekostning av andre funksjonelle arealer i bygget, som f.eks. verkstedsarealer, 
produksjonsarealer og kontorarealer. Byggets utforming anses derfor å være av positiv betydning for 
kommunens areal- og ressursdisponering, hvor nødvendige og tilstrekkelige næringsarealer etableres 
ved å utbedre eksisterende «grå» arealer. Ellers tiltrer byråden øvrige fordeler som er nevnt i klagen. 
Fordelene er «klart større enn ulempene», jf. pbl. § 19-2. 
 
Byråden er etter dette kommet til at de rettslige vilkårene for å dispensere er oppfylt, jf. pbl. § 19-2 
annet ledd. Etter pbl. § 19-2 første ledd er det da opp til forvaltningens frie skjønn om det skal 
dispenseres, jf. formuleringen om at kommunen «kan» gi varig eller midlertidig dispensasjon. I dette 
tilfellet er byråden av den oppfatning at det kan gis dispensasjon. 
 
Dispensasjon fra byggegrense mot offentlig vei, jf. pbl. § 19-2 
Tiltaket er plassert med en minsteavstand på 47,5 meter fra fylkesvei. Etter gjeldende regelverk er det 
byggegrense på 50 meter fra veiens midtlinje, og det er derfor søkt dispensasjon, jf. pbl. § 19-1. 
 
Hovedhensynet bak bestemmelse om byggegrense er å plassere bygning på den enkelte tomt i 
forhold til terreng og områdets bebyggelsesstruktur samt sikre generell trafikksikkerhet gjennom annen 
avgrensning. Samtidig skal bestemmelsen tilrettelegge for og bidra til framtidig utvikling i tråd med 
hensiktsmessig og mulig vegutvidelse- og vedlikehold. 
 
Det er i denne vurderingen tale om et minimalt avvik, og fagetaten stiller seg positiv til at det innvilges 
dispensasjon. Det vises i denne sammenheng til at Fylkeskommunen ikke har noen merknader til at 
tiltaket oppføres innenfor byggegrensen. Tiltaket er heller ikke i konflikt med arealbehovet for framtidig 
infrastruktur. Byråden er etter dette av det oppfatning at hensynene bak bestemmelsen åpenbart ikke 
blir «vesentlig tilsidesatt», jf. pbl. § 19-2. 
 
Tiltaket er da uten betydning for nærliggende fylkesvei, både med hensyn til någjeldende og fremtidig 
situasjon. Byråden finner derfor ingen relevante ulemper ved dispensasjon. Fordelene, som nevnt, 
gjøres enda gjeldende. Fordelene er derfor «klart større enn ulempene», jf. pbl. § 19-2. 
 
Byråden er etter dette kommet til at de rettslige vilkårene for å dispensere er oppfylt, jf. pbl. § 19-2 
annet ledd. Etter pbl. § 19-2 første ledd er det da opp til forvaltningens frie skjønn om det skal 
dispenseres, jf. formuleringen om at kommunen «kan» gi varig eller midlertidig dispensasjon. I dette 
tilfellet er byråden av den oppfatning at det kan gis dispensasjon. 
 
Samtykke til plassering, jf. pbl. § 29-4 
Fagetaten opplyser om at det er innhentet skriftlige nabosamtykker for plassering av tiltaket i strid med 
avstandskravene i pbl. § 29-4. Byråden godkjenner etter dette byggverkets plassering nærmere 
nabogrensene enn fire meter, jf. pbl. § 29-4 tredje ledd a). 
 
Reguleringsplanen krav til utbedring av avkjørsel, jf. § 6.1.4  
Fagetaten opplyser i vedlagt notat at tiltaket vil være avhengig av dispensasjon fra planbestemmelsen 
§ 6.1.4 om krav til utbedring av eksisterende avkjørsler, med henvisning til Fylkeskommunens 
uttalelse. Byråden har i denne anledning gjennomgått byggesaken på nr. 46 og tilhørende klagesak. 
Det ble i denne sak stilt likelydenes krav etter § 6.1.4, men Statsforvalteren kom til følgende 
konklusjon i forbindelse med klage: 
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«Imidlertid må § 6.1.4 sees i sammenheng med at den er plassert under «Fellesbestemmelser» for 
arealformålene «Samferdselsanlegg og infrastruktur. En naturlig forståelse av ordlyden «tiltak» i 
bestemmelsen i denne sammenheng blir da samferdselsanlegg- og infrastrukturtiltak, og ikke ethvert 
byggetiltak. Med denne bakgrunn forstår vi at bestemmelsen angir et krav til oppgradering av 
avkjørsler til N100 standard når det i forbindelse med nye samferdselsanlegg- og infrastrukturtiltak 
skal brukes eksisterende avkjørsler. Bestemmelsen blir derfor etter vår vurdering ikke utløst ved 
omsøkt byggetiltak. For øvrig kan vi i alle tilfeller ikke se at § 6.1.4 heller på en tilstrekkelig klar måte 
angir at den er ment å gjelde avkjørsler utenfor planområdet.» (byrådens understrekning). 
 
Byråden mener de samme forhold gjøres gjeldende i denne sak, slik at bestemmelsen heller ikke blir 
utløst ved omsøkte byggetiltak til klagebehandling. Byråden frafaller følgelig behovet for dispensasjon. 
Byråden overlater ellers til Plan- og bygningsetaten å følge opp andre forhold som nevnt i notatet, som 
f.eks. henvisninger til øvrige rekkefølgekrav og til den lovfestede opparbeidelsesplikten. 
 


5. GENERELLE BESTEMMELSER OG KLAGEADGANG 
Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage og andre generelle bestemmelser på 
siste side. 
 
Med hilsen 
Plan- og bygningsetaten 
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Generelle bestemmelser: 


Rettslig grunnlag: Saken er behandlet etter plan- og bygningsloven med tilhørende 
forskrifter; byggteknisk forskrift og byggesaksforskriften. 


Ferdigstillelse: 
(plan- og bygningsloven § 21-10 
og byggesaksforskriften kapittel 
8) 


Når tiltaket er ferdigstilt skal det søkes om ferdigattest. Ferdigattest 
utstedes når det foreligger nødvendig sluttdokumentasjon fra ansvarlig 
søker. 


Bortfall av tillatelse: 
(plan- og bygningsloven § 21-9) 


Er tiltaket ikke satt i gang senest innen 3 år etter at tillatelse er gitt, faller 
tillatelsen bort. Tillatelsen faller også bort hvis tiltaket innstilles i lengre 
tid enn 2 år. 


Orientering om rett til å klage på vedtaket: 


Klagerett: 
(forvaltningslovens § 28) 


Den som er part eller har rettslig klageinteresse har rett til å klage over 
vedtaket. Klagen sendes til: Bergen kommune, Plan- og bygningsetaten, 
Postboks 7700, 5020 BERGEN, eller e-post: 
postmottak.planogbygg@bergen.kommune.no. 


Klagefrist: 
(forvaltningslovens §§ 29, 30 og 
31) 


Klagefristen er tre uker fra den dag underretningen om vedtaket kom 
frem til vedkommende part. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt 
innen fristens utløp. Dersom klagen kommer inn etter fristens utløp vil 
den bli avvist. Klagen kan imidlertid tas under behandling når det 
foreligger særlige grunner eller klager ikke kan lastes for forsinkelsen. 


Rett til å kreve begrunnelse: 
(forvaltningslovens §§ 24 og 25) 


Dersom en part mener at vedtaket ikke er begrunnet, kan det settes 
frem krav om dette innen klagefristen utløp. 


Klagens innhold: 
(forvaltningslovens § 32) 


Klagen må nevne det vedtaket det klages over, hva som ønskes endret 
og være undertegnet av klageren eller hans fullmektig. Klagen bør 
begrunnes. 


Utsetting av gjennomføring 
av vedtaket: 
(forvaltningslovens § 42) 


Vedtaket kan gjennomføres selv om det er påklaget. Klager kan 
imidlertid anmode om å få utsatt iverksettingen av vedtaket, inntil 
klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Statsforvalteren kan på 
selvstendig grunnlag ta stilling til anmodning om utsatt iverksetting av 
vedtaket. 


Rett til å se sakens 
dokumenter: 
(forvaltningslovens § 11) 


Med visse begrensninger har partene rett til å se dokumentene i saken. 
Det må ved et slikt ønske tas kontakt med Kundesenteret til Plan- og 
bygningsetaten i Johannes Bruns gate 12. 


Rett til å få veiledning: 
(forvaltningslovens § 11) 


Kommunen vil kunne gi nødvendig veiledning for at alle parter skal 
kunne ivareta sine interesser på best mulig måte. 


Kostnader ved klagen: 
(forvaltningslovens § 36) 


Det er adgang til å kreve dekning for nødvendige og vesentlige 
kostnader, f. eks advokatbistand, i forbindelse med klagesaken der 
vedtaket er endret til gunst for klager. Kravet må være fremsatt innen tre 
uker etter at underretning om det nye vedtaket er kommet frem til klager. 


Vilkår for å reise sak for 
domstolene om vedtaket: 
(forvaltningsloven § 27 b) 


Søksmål om gyldigheten av vedtaket, eller krav om erstatning som følge 
av vedtaket, kan ikke reises uten at en har brukt sin adgang til å klage 
på vedtaket og klagen er avgjort av høyeste klageinstans. Søksmål kan 
likevel reises når det er gått 6 måneder fra klage første gang ble 
fremsatt, og det ikke skyldes forsømmelse fra klagerens side at 
klageinstansens avgjørelse ikke foreligger. 







Postadresse Telefon E-post Heimeside EHF-Fakturaadr. Organisasjonsnr. 
Postboks 7900 05557 post@vlfk.no www.vestlandfylke.no 821311632 821 311 632 
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Uttale angående tiltak på gnr. 34 bnr. 414 - fv 5174 - Kokstadvegen - Bergen 
kommune 
 
Vi viser til pågående sak som gjelder tilbygg på gnr. 34 bnr. 414 i Bergen kommune. 
 
Når det gjelder § 6.1.4 i områdereguleringsplan for Kokstad Øst, forutsetter den at eksisterende 
avkjørsler skal utbedres til gjeldende standard ifbm nye tiltak.  
 
For andre lignende tiltak som har tilkomst via samme avkjørsel som dette tiltaket, har vi gått vekk fra 
kravet om opparbeiding av avkjørselen og isteden for krevd at tiltakshaver betaler anleggsbidrag for 
kollektivfelt langs Koksatdvegen nord. Dette er løst i utbyggingsavtale for Kokstadvegen 46, og vi ber 
om at likelydende avtale blir gjort for dette tiltaket.  
 
Årsakene til at vi velger å endre på kravet er flere. Blant annet er vi usikre på i hvilken grad løsningen 
som reguleres i ny reguleringsplan er i samsvar med det som vil bli krevd opparbeidet ifbm omsøkte 
tiltak. Det synes lite hensiktsmessig å kreve såpass omfattende oppgradering av krysset all den tid 
denne usikkerheten gjør seg gjeldende. For Kokstadområdet og den rådende trafikksituasjonen ser vi 
det som mer hensiktsmessig å inngå en utbyggingsavtale for tiltaket som sikrer opparbeiding av 
kollektivfelt i Kokstadvegen. Vi ber om at denne avtalen inngås senest innen brukstillatelse. 
 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Kari Elster Moen Silje Svanevik 
fagkoordinator rådgjevar 
INV - Vegforvaltning bergensområdet INV - Vegforvaltning bergensområdet 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har difor inga handskriven underskrift 
 
 
 
 
 
 
Kopi til: 


Ole-Harald Bleikli    
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